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1 Johdanto 

1.1  Organisaatioiden ja ohjeiden roolit 

Valtioneuvoston asetus maakaasun käsittelyn turvallisuudesta, 551/2009 (jäljem-
pänä maakaasuasetus) määrittelee kaikki perusvaatimukset kaasuputkistojen ra-
kentamiselle, asentamiselle, tarkastamiselle, käytölle ja käytön valvonnalle sekä 
toimenpiteille mahdollisissa vaurio- ja onnettomuustilanteissa. 

Maakaasuasetuksen toteutumista valvoo Suomessa Tukes, joka antaa siirto- ja ja-
keluputkistoille rakentamisluvan sekä varmistaa myös maakaasuputkiston turvalli-
sen käytöstä poistamisen. Putkiston omistava yritys huolehtii, että maakaasuase-
tuksen vaatimukset täyttyvät. Jos näihin vaatimuksiin aiheutuu kaasuputkistolle 
muista hankkeista tulkinnanvaraisuuksia, putkiston omistava yritys neuvottelee Tu-
kesin kanssa, miten maakaasuasetuksen vaatimuksia vastaava suojaustaso voi-
daan säilyttää. 

Maakaasuputkien suunnittelua, rakentamista ja kunnossapitoa ohjaavat standardit 
ja ohjeet löytyvät Tukesin ylläpitämästä standardiluettelosta, tarkemmat tiedot löy-
tyvät: 

https://tukes.fi   
=>Teollisuus Standardit, Maakaasua koskevat standardit tai  
https://tukes.fi   
=>haku: maakaasu standardit, Maakaasua koskevat standardit 
 
Maakaasun siirtoputkistojen omistajan (31.12.2019 asti. Gasum Oy, 1.1.2020 alk. 
Gasgrid Finland Oy) tyyppipiirustuksissa on kuvattu perusratkaisut mm. tien alituk-
siin.  

Laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä (jäljempänä maantielaki, 503/2005) mää-
rittelee mm. millä ehdoilla tienpitäjä voi antaa luvan sijoittaa tienpitoon kuulumat-
tomia johtoja tiealueelle ja millaiseen tiealueella työskentelyyn tarvitaan tienpitäjän 
lupa. Siirtoputkien osalta sijoittamislupa hankitaan yleensä lunastuslain peruteella. 

Tässä ohjeessa on edellä mainittuja säädöksiä täydentäviä ohjeita ja suosituksia. 

Tämä ohje tukeutuu monissa kohdissa Väyläviraston ohjeeseen Vesihuoltoverkos-
tot ja maantiet, jossa esitetään mm. seuraavat asiat: 

• jakeluputkia koskeva maantielain 42 §:n mukaista lupaa koskeva lupame-
nettely ja luvan ehdot (mainitun ohjeen luku 4 ja 5) 

• geoteknisiin tarkasteluihin tarvittava pätevyys ja ohjeet (3.1) 
• maisemallisesti arvokkaan kasvillisuuden, pohjaveden, sivuojaveden huo-

mioon ottaminen kaivantojen paikkaa suunniteltaessa (3.3.5–7) 
• erilaisten tien alitusmenetelmien soveltuvuus (3.5) 
• teräksisen suojaputken laatuvaatimukset, kun virtausputki ei ole katodi-

sesti suojattu (liite 3) 
• työmaajärjestelyissä tarvittava pätevyys ja ohjeet (3.8). 

https://tukes.fi/
https://tukes.fi/
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1.2  Kemiallisesti maakaasua vastaavien kaasujen 
putkistot 

Muiden kaasujen kuin maakaasun siirtoon tarkoitetun verkon suunnittelu on oh-
jeen kirjoittamisen aikana käynnissä ja siihen liittyvä lainsäädäntö on rakentu-
massa. Kaikki kaasuputkistot tulevat ainakin alkuvaiheessa koostumaan siirto-, ja 
käyttöputkista sekä näihin liittyvistä maanpäällisistä laitteista: paineenlisäys- ja vä-
hennysasemat sekä venttiili- ja kaavinasemat.  
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2 Määrittelyt 

2.1  Tiealue ja tien suoja-alue 

Tiealueen rajat määritetään ja merkitään maastoon maantietoimituksessa. Käytän-
nössä raja tulee 1...4 metrin päähän sivuojan, penkereen tai leikkausluiskan ulko-
reunasta. Vähäliikenteisten teiden kiinteistötoimitukset on tehty pääosin vasta 
2000-luvulla, jolloin rajat myös merkittiin maastoon punaisella muoviputkella. Mui-
den teiden tiealueen rajat on merkitty tien rakentamisen yhteydessä kulloinkin voi-
massa ollutta lakia noudattaen ja käytössä olevaa rajamerkkimateriaalia käyttäen. 

Tien suoja-alue määritellään maantielain 44 §:ssä. Suoja-alue ulottuu valta- ja kan-
tateillä yleensä 30 m ja muilla maanteillä 20 m etäisyydelle maantien ajoradan tai, 
jos ajoratoja on useampia, lähimmän ajoradan keskilinjasta. Asemakaava-alueella 
väylälle tarkoitettu alue on liikennealue. 

Rakennusta ei saa pitää suoja-alueella. Tienpitoviranomaisella on liikenneturvalli-
suuden ja varalaskupaikan osalta myös lentoturvallisuuden vuoksi oikeus poistaa 
suoja-alueelta kasvillisuutta. Suoja-alueella ei saa pitää myöskään sellaista varas-
toa, aitaa taikka muuta rakennelmaa tai laitetta, josta tai jonka käytöstä aiheutuu 
vaaraa liikenneturvallisuudelle tai haittaa tienpidolle. Maantielain 45 ja 46 §:ssä 
rakentamista on rajoitettu myös niillä näkemäalueilla, joita on kaarteissa ja liitty-
missä.  

2.2  Kaasuverkon osat 

Kaasuputkistot koostuvat siirto-, jakelu- ja käyttöputkista sekä näihin liittyvistä maan-

päällisistä laitteista. Siirtoputken tehtävä on johtaa maakaasua korkeapaineisena 
sadoille käyttäjille ja myös jakeluputkistoon, jolla maakaasua jaetaan vähennetyllä 
paineella alueelliseen kulutukseen. Tästä syystä siirtoputkelle sallitaan vähemmän 
käyttökatkoksia kuin jakeluputkistolle. Siirtoputket ovat hitsattuja tai saumattomia 
paineenalaiseen käyttöön tarkoitettuja teräsputkia ja niissä käytetään korkean kaa-
sunpaineen vuoksi teknisesti lujempia ja riskittömämpiä ratkaisuja kuin jakeluput-
kissa 

Siirtoputkistoon sisältyvät myös paineenlisäys- ja -vähennysasemat, jotka ovat ra-
kennuksia. Venttiili- ja kaavinasemat ovat aidattuja alueita.  

Käyttöputkisto on maakaasun käyttäjän putkistoa, jolla maakaasua johdetaan te-
ollisuuden ja kotitalouden käyttölaitteille. 

2.3  Lupa putkiston sijoittamiseen ja siirtokustan-
nukset 

2.3.1  Maantielain mukainen menettely 

Oikeus kaasun jakeluputkiston sijaintipaikkaan tiealueella hankitaan yleensä maan-
tielain mukaisesti hakemalla ELY-keskukselta lupa tien alitukseen ja mahdollisesti 
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tien pituussuuntaiseen sijoittamiseen tiealueelle. Sijoituslupa sisältää aina myös 
luvan työskennellä tiealueella. 

Laki liikennejärjestelmästä ja maanteistä, erityisesti sen 42, 42a ja 42b §, käsittelee 
erilaisten johtojen ja muiden rakenteiden sijoittamista maantien tiealueelle. Edellä 
mainittujen lainkohtien perusteella Väylävirasto on antanut määräyksen, jossa ku-
vataan tarkemmin luvan ehtoja ja johtojen myöhemmissä siirroissa sovellettavia 
sääntöjä. Nykyisin määräystä ylläpitää Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom). Joh-
tojen (esimerkiksi maakaasun jakeluputkiston) sijoittaminen tiealueelle vaatii ELY-
keskuksen luvan. Lupa on myönnettävä, jos sijoittaminen ei aiheuta vaaraa liiken-
teelle eikä vähäistä suurempaa haittaa tienpidolle, ja putki on välttämätön yhteis-
kunnan toiminnan kannalta. Täydentäviä ohjeita esiselvityksiin ja hakemuksen laa-
timiseen on esitetty Väyläviraston ohjeessa Vesihuoltoverkostot ja maantiet. Kun 
lupa sijoittaa johto tiealueelle perustuu maantielakiin, siirtää johdon omistaja joh-
don kustannuksellaan toiseen paikkaan, jos tienpito, esimerkiksi tien leventäminen 
sitä vaatii.  

2.3.2  Lunastuslain mukainen menettely 

Jotta kaasunsiirto vaarantuisi mahdollisimman vähän, siirtoputkistot sijoitetaan tie-
alueelle tai sen läheisyyteen vain, kun muuta vaihtoehtoa ei ole. Siksi maakaasun 
siirtoputkiston sijoittamiseen ei hankita sijoittamisoikeutta maantielain vaan lunas-
tuslain perusteella. Jos tiehankkeen tai muun syyn vuoksi putkistoa joudutaan siir-
tämään alkuperäisessä lunastusluvassa määritellyltä paikalta, hakee putkiston 
omistaja käyttöoikeuden siirtoa lunastusluvan myöntäjältä. 

Putkiston rakentaja tarvitsee ELY-keskuksen luvan tiealueella työskentelyyn myös 
silloin, kun oikeus tiealueelle tai aivan sen viereen sijoittamiseen on hankittu lu-
nastuslain perusteella ja työtä tehdään tiealueelta käsin. Tämä lupa perustuu 
maantielain 42 §:ään. Työskentelyä koskevassa luvassa ELY-keskus hyväksyy työs-
kentelyn aikana käytettävät liikennejärjestelyt ja antaa luvan alennetun nopeusra-
joituksen käyttöön.  

Mikäli maakaasun siirtoputken käyttöturvallisuus vaarantuu tiehankkeen vuoksi, on 
tiehankkeesta vastaavan neuvoteltava putken omistajan kanssa putken suojaami-
sesta tai siirtämisestä muualle. Jos joudutaan siirtämään alun perin lunastuslain 
perusteella sijoitettua maakaasuputkea, niin siinä tapauksessa siirron maksaa siir-
ron tarvitsija. Maantielain mukaista kustannusjakoa tai siirtojen määräaikoja ei so-
velleta maantielain mukaisesti, ellei niin ole erikseen sovittu.  

Siirtämisen vaihtoehtona on rakentaa siirtoputkelle riittävä suojaus, jolla varmiste-
taan kaasuputken turvallisuuden säilyminen. 

2.4  Siirtoputkiston käyttöoikeusalue ja suojaetäi-
syydet 

Kaasun siirtoputken vaatima pysyvä käyttöoikeusalue on 5–10 metriä. Käyttöoi-
keusalue merkitään kiinteistörekisteriin rasitteena. 

Johdon omistajalta (Gasgrid Finland Oy) hankitaan lupa aina, kun 

• maankaivutyöt ovat 5 metriä lähempänä putkistoa  
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• räjäytystyöt ovat alle 30 metrin etäisyydellä kaasuputkesta 
• käyttöoikeusalueelle sijoitetaan muita rakenteita  
• tehdään kaivu-, pengerrys- tai läjitystöitä, joiden aiheuttamat painumat 

voisivat ulottua kaasuputkistoon asti. 

Näissä tapauksissa työt tehdään putkiston omistajan valvonnassa. 

Kaivu-, pengerrys-, läjitys-, räjäytys- ja pohjarakennetöiden vaikutuksia putkistoon 
arvioidaan tapauskohtaisesti maaperän ja työmenetelmän perusteella. Maan liike 
ei saa vaurioittaa putkea tai pinnoitetta, eikä putkeen saa tulla liian jyrkkää taipu-
maa. Suojaputkeen saa syntyä suurempi liike kuin kaasuputkeen, jos suojaput-
kessa on liikkeen sallivat keskitinrenkaat. Paaluja tai ponttiseiniä ei saa asentaa 
niin lähelle putkea, että putken tarkastus ja korjaus estyy. 

Rakennusten suojaetäisyydet kaasuputkistoon on esitetty maakaasuasetuksessa, 
jota noudatetaan myös eri väylätyyppien ja maakaasuputkistoon liittyvien maan-
päällisten rakenteiden välisiin etäisyyksiin. Moottori-, moottoriliikenne-, valta- ja 
kantateiden lähimmän ajokaistan reunan etäisyys maakaasun siirtoputkiston pai-
neenvähennys-, linjasulkuventtiili- ja kaavinasemiin on oltava vähintään 25 metriä 
ja paineenlisäysasemiin vastaavasti 50 metriä. Paineenlisäys- ja paineenvähennys-
asemat ovat rakennuksia. Venttiili ja kaavinasemat ovat aidattuja alueita, joilla voi 
olla pieni rakennus. Niitä ei saa ilman tienpitäjän lupaa sijoittaa tien suoja-alueelle. 
Maanalaisen kaasuputken muut pienemmät maan pinnalle ulottuvat varusteet si-
joitetaan tiealueen rajalle tai suojataan luvun 8 mukaisesti. 
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3 Yhteydenpito suunnitteluvaiheessa  

3.1  Kaasuputken suunnittelu 

3.1.1  Putkiston sijaintipaikan valinta 

Uusien siirtoputkien sijoittamista pituussuuntaisesti vilkasliikenteisen maantien lä-
heisyyteen vältetään. Siirtoputki ei tue maantien varren asutusta toisin kuin vesi-
huolto- ja sähköverkko. Putken ja tien risteämiä ei voi kuitenkaan välttää. Luonnon 
esteiden tai muun tilan ahtauden vuoksi maakaasun jakeluputkiston osia voidaan 
tarvittaessa sijoittaa pituussuuntaisestikin tiealueelle, kun sijoittaminen todetaan 
turvalliseksi ja tiealueella on siihen soveltuva kohta. 

3.1.2  Varautuminen tuleviin tienparannushankkeisiin 

On tärkeää, että kaasuputkiston suunnittelija saa mahdollisimman aikaisin tie-
toonsa nykyisten teiden tulevat leventämiset, meluesteiden ja jalankulku- ja pyö-
räteiden rakentamisen ja uusia tieyhteyksiä koskevat hankkeet. Tietoja suunnit-
teilla olevista liikenneväylien, sähkön jakeluverkon ja viestintäverkon rakennus- ja 
parannushankkeista on saatavissa Traficom Verkkotietopisteestä. Tiehankkeet py-
ritään viemään em. aineistoihin jo 5 vuotta ennen arvioitua toteutusaikaa. Väylä-
viraston verkkosivuilla (https://vayla.fi/suunnittelu-rakentaminen) on Väyläviras-
ton ja ELY-keskusten tiehankkeiden osalta tarkempaakin kartta-aineistoa ja alus-
tavia aikatauluja sekä joidenkin hankkeiden osalta yhteyshenkilöt. Tiehankkeiden 
laajuuden ja aikataulujen todennäköisyydestä kannattaa aina neuvotella tiensuun-
nittelusta vastaavan kanssa. Samalla voidaan arvioida, miten putkisto ja tie kan-
nattaa toisiinsa nähden sijoittaa. Suurimpien väylähankkeiden tiedot siirretään 
Väyläviraston verkkosivulle hiukan ennen rakentamisen alkamista. 

Putkiston suunnittelija ottaa suunnitelmassaan keskusteluissa esiin tulleet asiat 
mahdollisimman kattavasti huomioon. Ennen lunastusmenettelyn aloittamista put-
kiston omistajan tulee pyytää lausunto alueellisen ELY-keskuksen Liikenne -vas-
tuualueelta sekä erikseen mahdollisilta tiehankkeiden edustajilta, mikäli suunnitel-
lulla putkiston rakentamisalueella on tiedossa olevia tiehankkeita. Ennakkolausun-
tojen pyytäminen ei ole lakiin perustuva, mutta käytännössä hyväksi todettu me-
nettelytapa. Ennen suunnitelman liittämistä lunastuslupahakemukseen ennakko-
lausunto pyritään ottamaan huomioon mahdollisimman hyvin. Maanomistajien 
kuulemiskokousten jälkeen valmistellaan lunastuslupahakemus, jossa ovat mukana 
myös kaikki saadut ennakkolausunnot. Maanomistajista johtuvista suunnitelma-
muutoksista kerrotaan vielä ELY-keskukselle. Jos siirtoputken sijaintiin tulee olen-
naisia muutoksia, pyydetään alueelliselta ELY-keskukselta uudet ennakkolausun-
not. ELY-keskus antaa kuitenkin luvan työskennellä tiealueella sekä luvan siirto- tai 
jakeluputkiston sijainnille tiealueella siinä tapauksessa, että ei käytetä lunastusme-
nettelyä. 

Putkiston rakenteissa varaudutaan tuleviin tien rakenteisiin, varusteisiin ja leik-
kauksiin sijoittamalla putkisto alituskohdissa riittävän syvälle ja varustamalla putki 
suojaputkella. 

https://vayla.fi/suunnittelu-rakentaminen
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3.1.3  Tiedot nykyisistä teistä 

Nykyisten teiden alituksissa tarvitaan tietoja teissä käytetyistä pohjarakenteista ja 
louheen käytöstä massanvaihdoissa, rakennekerroksissa ja penkereissä. Tietoja ei 
ole välttämättä valmiina missään rekistereissä, eikä hankkeen suunnitelmaakaan 
ole aina toteutettu sellaisenaan. Varman tiedon saa vain tutkimalla alituskohdan 
maastossa. Lisäksi on selvitettävä mahdollisesti tiehen kuuluvan hulevesiviemärin 
sijainti sekä eri omistajien muut johdot. 

Nykyisten teiden ja ratojen suunnittelun aikaisia kairaustietoja on viety GTK:n poh-
jatutkimusrekisteriin, josta niitä voi hakea käyttöön alustavia tarkasteluja varten.  

3.2  Maantien suunnittelu 

3.2.1  Nykyiset putkistot 

Uuden tien suunnittelussa ja olemassa olevan tien muutossuunnittelussa on otet-
tava huomioon käytössä olevan kaasuputken sijainti ja käyttöturvallisuus. Suunnit-
telun alussa katselmoidaan hankealue siirtoputken omistajan edustajan kanssa ja 
verrataan putken kartalle merkittyä sijaintia maastossa näkyviin merkintöihin.  

Yhteistyö tien ja putkiston sovittamisessa aloitetaan jo tien yleissuunnitelmavai-
heessa, jotta tielle saadaan järkevä sijainti. Pienissäkin tien parannuskohteissa tien 
ja putkiston yhteensovittamista tulisi alkaa sopia jo kaksi vuotta ennen aikaisinta 
mahdollista toteutusta, jos putkiston osaa joudutaan siirtämään. Putkiston päälle 
rakentamista ja siirtoja koskevat ratkaisut on yleensä sovittava jo vuosi ennen ra-
kentamisen aloittamista, jotta niiden suunnittelu sekä materiaalihankinnat ehdi-
tään tehdä. Korvaavan uuden putken liittäminen vanhaan pyritään aikataulutta-
maan niin, ettei liittäminen ajoitu talveen, jolloin kaasun toimituskatkoksista on 
suurin haitta.  

Tarkastelun pitää sisältää myös työnaikaisten kaivantojen sijainti ja luiskien kalte-
vuudet, jotta varmistutaan siitä, että ne mahtuvat tien ja putkiston väliin. Myös 
tien alle ilman suojaputkea jäävän putken tarkastus edellyttää usein putken esiin 
kaivua. 

Tien ja putkiston sijainnin yhteensovittamisen ja teknisten ratkaisujen valinnan yh-
teydessä tiensuunnittelijan on esiteltävä putkiston omistajalle tien leikkausten, 
penkereiden, pohjarakenteiden, kuivatusjärjestelmän, meluvallien ja -seinien sekä 
muiden rakenteiden läjitysten ja kaivantojen aiheuttamat 

• pohjaveden pinnan muutokset 
• maan tai kallion tärinä (paalutuksen tai louhinnan aiheuttama) 
• esteet kaivaa putki esiin myöhemmin 
• putkeen kohdistuvat kuormat, painumat ja siirtymät  

• putken päällä olevan maakerroksen oheneminen 
• eristämättömien hyvin sähköä johtavien varusteiden ja perustusten sijoit-

taminen katodisesti suojatun putken lähistölle 
• putkilinjan tunnistettavuuden heikkeneminen (merkintöjen näkyvyyden 

heikkeneminen). 

Teknisten ratkaisujen valinta ja suunnittelu tehdään lukujen 4…8 mukaisesti. 
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Tiehankkeesta vastaava sopii putkiston omistajan kanssa teknisistä ratkaisuista ja 
aikataulusta. Jos putken sijainti perustuu lunastuslupaan, putken omistaja hakee 
uuteen sijaintiin lunastusluvan mukaisen käyttöoikeuden siirron ja Pirkanmaan 
ELY-keskukselta luvan tialueella työskentelyyn. Jos siirretään maantielain 42 §:n 
perusteella sijoitettua putkea, haetaan uusi sijoituslupa Pirkanmaan ELY-keskuk-
selta. 

3.2.2  Varautuminen putkiston uusimiseen tai laajennukseen 

Siirtoputkiston omistaja kertoo tiensuunnittelijalle lähiaikoina tai mahdollisesti 
myöhemmin tulossa olevista putkiston laajentamisesta, uusimisesta tai siirrosta. 
Lisäksi paikallisella kaasun jakeluverkon haltijalla voi olla suunnitelmia uuden ja-
kelu- tai käyttöputken rakentamisesta.  

Nykyistä putkea korvaava tai täydentävä putki pyritään sijoittamaan tienalituksissa 
nykyisen putken viereen. Nykyisen putken vieressä on yleensä sopiva pohjamaa ja 
käyttöoikeusalue muuttuu vain vähän, jos lainkaan. Tätä varten suojaputki kan-
nattaisi rakentaa usein jo tien rakentamisen yhteydessä, vaikka kaasuputken ra-
kentaminen toteutettaisiin myöhemmin. Korvaavan putken tekeminen nykyisen 
paikalle aiheuttaisi liian pitkän kaasun toimituskatkoksen.  
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4 Tien alitukset  

4.1  Yleistä 

Tätä lukua sovelletaan rakennettaessa tie kaasuputken päälle ja rakennettaessa 
kaasuputki tien alle. 

4.2  Risteämäkohdan valinta  

Alituskohdaksi valitaan sellainen paikka, jossa kaasuputken suojaputki voidaan 
joko työntää tai porata tien ali. Eri menetelmien soveltuvuutta erilaisissa maaperä- 
ja pengerolosuhteissa on kuvattu ohjeessa Vesihuoltoverkostot ja maantiet. Tien 
auki kaivu tulee kyseeseen ainoastaan silloin, kun muiden menetelmien käyttö on 
todettu mahdottomaksi.  

Kaasuputken ja teiden risteämät pyritään tekemään mahdollisimman kohtisuoriksi. 
Risteyskulma ei saa ilman erityistä syytä olla pienempi kuin 45 astetta. Johto- ja 
putkiristeämissä pienin vapaa etäisyys putken ja risteävän rakenteen välillä on 0,5 
metriä. 

Suositeltavia paikkoja ovat:  

• matala tai korkea penger kivettömällä pohjamaalla (savi, siltti, hiekka, 
sora)  

• kivetön maalaatikkorakenne tai pengertäyte 
• riittävän suuri sillan aukko 

Useimmiten huonosti soveltuvia alituspaikkoja ovat: 

• kevennetty penger, ellei maakaasuputki tule huomattavasti kevennysra-
kenteen alapuolelle 

• syvä kallio- tai maaleikkaus sekä viereisen asutuksen, arvokkaan kasvilli-
suuden tai muun syyn vuoksi ahtaat paikat (alituksen aloituskaivannon tai 
pohjaveden vuoksi) 

• paalutettu pehmeikkö (putken vienti tien ali katkoisi paaluja) 
• pehmeikkö, jolla tien painuminen jatkuu 
• pehmeikkö, kun tie on tarkoitus rakentaa myöhemmin putken päälle 
• paikka, jossa kaasuputki pitäisi sijoittaa pohjaveden alapuolelle 
• louhepenger tai muu paksu louherakenne (poraus louheen läpi on vaikeaa 

ja voi aiheuttaa tiehen epätasaisuuksia) 
• osuus, jolla on hulevesiviemäröinti (sijoitus hulevesiviemärin yläpuolelle 

haittaa viemärin korjaamista) 
• tieosuus, jossa on suuri routanousu (ohut tierakenne ja hienoainespitoi-

suus yli 35 %) 
• tieosuus, jolla on pohjaveden suojelurakenne (suojauksen korjaaminen 

kaivun jälkeen on hyvin vaikeaa) 
• vilkasliikenteiset tasoliittymät, joissa on varauduttava eritasoliittymän tai 

alikulun rakentamiseen (sekä ali- että ylikulun rakentaminen voi vaatia 
maakaasuputken siirtämistä) 
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• alle 5 m etäisyys rummusta tai alle 25 m sillasta (koska varsinkin rumpuja 
uusitaan toisinaan). 

4.3  Kaasuputken sijainti korkeussuunnassa  

Valtioneuvoston asetuksessa maakaasun käsittelyn turvallisuudesta (551/2009), 
liite I määrittelee siirtoputkiston ja liite II muiden kaasuputkistojen tekniset vaati-
mukset. Siirtoputken vähimmäispeitesyvyys on normaalisti 1 m maan pinnasta, 
peltoalueella kuitenkin 1,2 m. Enintään 4 barin jakelu- ja käyttöputkilla vähimmäis-
peitesyvyys on 0,8 m. Paljaalla kallioalueella peitesyvyydeksi riittää kuitenkin 0,6 
m ehjän kallion pinnasta. Mitat on esitetty myös tyyppipiirustuksessa MKY000-
0511, lehti 3/3. Lisäksi asetus edellyttää, että tiellä käytettävät raskaat kuormat 
otetaan huomioon putken, suojaputken tai -laatan mitoituksessa ja peitesyvyy-
dessä. 

Käytännössä tien pinnasta laskettu peitesyvyys on lähes aina asetuksessa määri-
teltyä suurempi:  

• Moottori-, moottoriliikenne-, valta- ja kantateiden sekä muiden raskaasti 
Liikennöityjen teiden alituksissa 1,35 m (perustuu kumottuun SFS 
2896:en) 

• Ojan pohjasta mitattu vähimmäispeitesyvyys 1,0 m vastaa 1,5…1,9 m sy-
vyyttä Tien pinnasta, kun ojan syvyys on 0,5…0,9 m. 

• Routanousuerojen rajoittaminen voi edellyttää vieläkin suurempaa sy-
vyyttä. 

• Louherakenteisen tien 1,8…2,2 m paksuisten louhekerrosten alla voi olla 
poraus- ja työntömenetelmiin soveltuva maakerros. 

Suojaputken pinta tulee kaasun virtausputken pinnan yläpuolelle. Silloin tulee ottaa 
huomioon, että tien luiskassa on valmiina tai sinne asennetaan lisää tien pituus-
suuntaisia kaapeleita tavallisesti auraamalla 0,5…0,9 m syvyyteen. Suojaputken 
yläpinnan tulisi olla tämän alapuolella, jotta mahdollinen esiauraus ei riko putkea 
eikä putki riko kaapeliauraa, jos maakaasuputkea ei osata ottaa oikealla tavalla 
huomioon työssä. 

Tien pinta nousee talvella 30…200 mm pohjamaahan syntyvän routanousun 
vuoksi. Nousu on pientä, kun tien päällysrakenteen paksuus on siirtymäkiilasyvyy-
den (etelässä 1,5 m ja pohjoisessa 2,0 m) suuruinen tai pohjamaa on lähes routi-
matonta hiekkaa tai moreenia. Jos tien päällysrakenteen paksuus on vain 1 m ja 
pohjamaan hienoainespitoisuus (0,06 mm) yli 30 % (voimakkaasti routiva pohja-
maa), routanousu voi olla suuri. 

Voimakkaasti routivassa maassa kaasuputki sijoitetaan joko routimattomaan pen-
gertäytteeseen kokonaan pohjamaan yläpuolelle tai pohjamaahan niin, että etäi-
syys tienpinnasta suojaputken lakeen on vähintään siirtymäkiilasyvyys  
+ 1 m. Lisäksi voimakkaasti routivaan maahan asennetun suojaputken päähän 
asennetaan tuuletusputki, joka nousee 2 m korkeuteen kauempana tiestä. 

Tien hulevesiviemäri on hankala, koska sen päälle asennettu kaasuputki haittaa 
viemärin kunnossapitoa. Maakaasuputken sijoittaminen hulevesiviemärin alle voi 
vaatia kaasuputken sijoittamista vähintään 3 m syvyyteen. 
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4.4  Painumat ja stabiliteetti  

Geoteknisiä tarkasteluja tarvitaan, kun tietä, tiehen liittyviä rakenteita tai läjityksiä 
tai kaivantoja suunnitellaan putkiston lähelle tai suunnitellaan nykyisen tien ali-
tusta. Myös tien alituskaivantojen luiskien stabiliteetti ja turvallisuus on varmistet-
tava. Tarkasteluihin tarvitaan pätevä suunnittelija ja riittävät lähtötiedot. Ohjeessa 
Vesihuoltoverkostot ja maantiet on täsmennetty, missä ohjeissa pätevyysvaati-
mukset ja ratkaisujen suunnitteluperusteet on esitetty. 

Painumat ja etenkin painumaerot pitää laskea aina toisaalta tien, toisaalta putken 
osalta, kun 

• putken perustamistapa tai pohjamaatyyppi vaihtuu tien alituksessa 
• tietä levennetään pehmeiköllä 
• putki tai putken jatkos perustetaan paalujen varaan. 

Tien alituksissa on tarkoituksena, että kaasuputki ei painu, vaikka suojaputken 
keskiosa painuisi pehmeässä maassa tien painosta. Jos painuneen suojaputken laki 
osuu tien keskikohdalla kaasuputken lakeen, suojaputken päissä olevat keskittimet 
alkavat aiheuttaa painetta kaasuputkeen. Kaasuputken liikkumisvaraa suojaputken 
sisällä voidaan kasvattaa siirtämällä kaasuputkea keskelle suojaputkea. Tällöin on 
kaasuputkea paljastettava riittävästi, ettei siirtely aiheuta rasituksia kaasuputkelle. 

Jos pehmeiköllä olevaa tietä levennetään kaasuputken kohdalla, on vaarana, että 
tie painaa myös suojaputken päätä ja kaasuputkea alemmas. Tällöin kaasuput-
keenkin tulisi epätasaista painumaa. Tämä voidaan välttää käyttämällä kantavaa 
suojalaattaa. 

Kun tietä tai tien levennystä rakennetaan pehmeiköllä nykyisen siirtoputken päälle, 
ja suojuksena käytetään suojalaattaa, pitää suojalaatta mitoittaa niin, että kuor-
mitukset siirtyvät putken ohitse kantavaan pohjamaahan asti, kuten on esitetty 
piirustuksissa MKY000-0535 L1-L4. Kaasuputki ja suojaputken pää paljastetaan ja 
kaasuputken pinnoite ja suojaputken pään tulppaus tarkistetaan ja tarvittaessa 
korjataan. Kaasuputken asennusalusta tiivistetään tämän jälkeen huolellisesti.  

Kun suojaputken pää on kaivettu esiin edellä mainittujen toimenpiteiden yhtey-
dessä, on varmistettava täyttöjen huolellinen tiivistys sekä se, että vesi pääsee 
tarvittaessa suojaputken tulppauksen läpi niin, ettei synny haitallista nostetta. 

Maanvaraisesti perustetuilla putkilla painumatarkastelu tehdään myös kitkamailla 
silloin, kun kaasuputkilinjaan kohdistuvat rasitukset kasvavat (tie ja siinä kulkeva 
liikenne kasvattavat putkelle kohdistuvia rasituksia). Epätasaisista painumista syn-
tyy helposti riski pinnoitteen vaurioitumiselle etenkin suojaputken pään keskittimen 
kohdalle tai betonipainotuksien kohdalle. 

Tien alituksen kaivantojen luiskien stabiliteetti pitää varmistaa aina. Lisäksi pitää 
aina varmistaa, että tien stabiliteetti ei vaarannu. Suunniteltaessa tuettua kaivan-
toa on huomioitava, että tukien turvallinen asentaminen voi edellyttää ensin kaa-
suputkea ympäröivän maa-aineksen poistamista. 
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Geoteknisten tarkastelujen yhteydessä todetaan myös tilanteet, joissa putkikai-
vanto, tieleikkaus tai tien hulevesiviemärin kaivanto voi pysyvästi tai muuten hai-
tallisesti laskea pohjaveden pintaa. Pohjaveden pinnan lasku voi lisätä painumia ja 
aiheuttaa puupaalujen lahoamista. Tarvittaessa haitalliset pohjavedenpinnan las-
kut estetään virtaussuluilla. 

Jos kaasuputki asennetaan pohjaveden pinnan alapuolelle, kaasuputkeen asenne-
taan painot, jotka vastaavat veden aiheuttamaa nostetta. 

Kaasuputki tai sen kaivannon täyttömateriaali ei saa tuoda vettä ympäristöstä tie-
rakenteeseen, vaan putkikaivannosta johtuvan veden kulku estetään virtaussuluin. 

4.5  Alitusten työmenetelmät 

Alitukset tehdään jollakin taulukon 1 työntö- tai porausmenetelmistä. On tärkeä 
valita alitukseen sellainen paikka, jossa tilan ahtaus tai maaperä eivät estä mene-
telmien käyttöä. Nykyisten teiden alituksissa sallitaan tien auki kaivu yleensä vain 
vähäliikenteisillä sorateillä, joiden kvl on enintään 100 ajoneuvoa/vrk.  

Tarkemmin menetelmät ja niille soveltuvat käyttökohteet on kuvattu ohjeessa Ve-
sihuoltoverkostot ja maantiet. 

Taulukko 1. Menetelmien soveltuvuus. 

Menetelmä Käyttökohteet (maaperä) Putken materiaali Putken halkai-
sija(mm) 

Myyräys Tasalaatuiset ja pienikivi-
set kitkamaat, suodatin-
hiekka (tien rakenneker-
roksessa) 

Muovi 140–160 

Junttaus Pehmeä maaperä: savi, 
siltti, löyhä hiekka 

Teräs, muovikom-
posiitti 

168–1 220 

Vasaraporaus Kaikki Teräs, muovikom-
posiitti 

139–1 220 

Työntöporaus Pehmeä maaperä: savi, 
siltti, löyhä hiekka 

Teräs, muovikom-
posiitti 

800–2 500 

Ohjattava 
työntöporaus 

Pehmeä maaperä: savi, 
siltti, löyhä hiekka 

Muovi, teräs, muo-
vikomposiitti 

160–711 

Suuntaporaus Pehmeä tasalaatuinen 
maaperä: savi, siltti, 
löyhä hiekka 

Muovi, teräs, valu-
rauta 

50–1 000 

 
Kaasuputken rakennuttajan on ilmoitettava tienpitäjän yhteyshenkilölle, jos tiera-
kenne tai sen alla oleva maaperä poikkeaa suunnitelmassa oletetusta. Silloin tek-
nistä ratkaisua tai liikennejärjestelyjä koskevia lupaehtoja tai suunnitelmia voidaan 
tarkistaa. Myös ELY-keskuksen nimeämä yhteyshenkilö voi hyväksyä vähäisiä muu-
toksia lupaehtoihin. 

Tien auki kaivu aiheuttaa liikennehaittaa ja tierakenteeseen epäjatkuvuuskohdan, 
joten se sallitaan vain hyvin vähäliikenteisillä teillä ELY-keskuksen myöntäessä sii-
hen luvan. Ennen kaivamista liikenteelle on tehtävä kiertotie tai työaikainen silta. 
Stabiliteettitarkastelu pitää tehdä perustuen Väyläviraston ohjeisiin ja sen tekee 
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tarkastelun pätevyysvaatimukset täyttävä suunnittelija. Routivilla pohjamailla ra-
kennetaan routarajan yläpuolella siirtymäkiilat. Kaivannon täyttö ja siirtymäkiilojen 
teko on kuvattu ohjeessa Vesihuoltoverkostot ja maantiet. Luiskat ja tiehen kuulu-
vat johdot ja laitteet on saatettava alkuperäiseen tilaansa.  

4.6  Putkeen kohdistuvat kuormat 

Maanalaiseen kaasuputkeen tierakenteesta, meluvalleista ja liikenteestä aiheutu-
vat lisäkuormitukset otetaan huomioon lisäämällä putken seinämäpaksuutta, pei-
tesyvyyttä tai varustamalla putki suojaputkella, -kourulla tai -laatalla. Maanpäälli-
nen kaasuputkisto suojataan paikoissa, joissa se saattaa liikenteen tai muun syyn 
vuoksi mekaanisesti vaurioitua. Tyyppipiirustukset ovat ohjeistavia tien alittavan 
kaasuputken rakentamiseen. Tarkemmat suunnitelmat tulee tehdä tapauskohtai-
sesti.  

Tyyppipiirustuksia tulee käyttää yhdessä seuraavien Väyläviraston soveltamisoh-
jeiden kanssa: 

• Siltojen kuormat ja suunnitteluperusteet – NCCI 1 
• Betonirakenteiden suunnittelu – NCCI 2 
• Paalulaattojen ja paaluhatturakenteiden suunnittelu. 

Lisäksi rakentamisessa tulee käyttää apuna myös seuraavia julkaisuja tai julkaisu-
jen päivitettyjä versioita: 

• Valtioneuvoston asetus maakaasun käsittelyn turvallisuudesta 551/2009 
• RIL263-2014 Kaivanto-ohje 
• InfraRYL luku 34400. 

4.7  Suojaputket  

Kun kaasun virtausputki on katodisen suojauksen piirissä ja teräksinen suojaputki 
on potentiaalimittausten piirissä ja suojaputki voidaan myöhemmin helposti ottaa 
katodisen suojauksen piiriin, suojaputki valitaan taulukon 2 perusteella. Taulukko 
on saman sisältöinen kuin piirustuksen MKY0000-0523 taulukko 4. 

Kaasun siirtoputket ovat katodisen suojauksen ja säännöllisten tarkastusten pii-
rissä. Siirtoputkien suojaputkien kunnon selvittämiseksi tehdään joka vuosi poten-
tiaalimittaukset. Jos mittaukset osoittavat poikkeavia tuloksia, otetaan suojaputki 
katodisen suojauksen piiriin. Katodinen suojaus edellyttää, ettei suojaputkea ole 
pinnoitettu polyeteenillä tai muulla sähköä eristävällä materiaalilla. 
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Taulukko 2. Katodisesti suojatun maakaasuputken suojaputki, suojaputken 
mitoitusikä 100 vuotta. 

Kaasuputki Teräksinen suojaputki  

Suojaputken suo-
siteltu halkaisija 

Suojaputken seinämä vähintään (mm) 

Maantien alitus Rautatien alitus 

DN 100 DN 300 4,5 4,5 

DN 150 DN 300 4,5 4,5 

DN 200 DN 400 5,0 5,6 

DN 250 DN 400 5,0 5,6 

DN 300 DN 500 5,0 7,1 

DN 400 DN 600 6,3 8,8 

DN 500 DN 700 6,3 10,0 

DN 700 DN 900 7,7 11,0 

DN 900 DN 1200 8,4 15,9 

 
Muissa tapauksissa teräksiset suojaputket mitoitetaan InfraRYLin kohdan 
16510.1.5 mukaisesti ja mahdolliset muoviputket 16510.1.6 mukaan. Teräksisten 
suojaputkien seinämäpaksuuden valinnassa käytettävät taulukot 16510: T1…T3 on 
esitetty myös Väyläviraston ohjeessa Vesihuoltoverkostot ja maantiet. 

Siirtoputken terässuojaputkien pituus, seinämäpaksuus ja perustaminen on esi-
tetty Gasgrid Finland Oy:n tyyppipiirustuksissa MKY000-0523 ja MKY000-0531. Mi-
käli tiessä ei ole sivuojaa, ulotetaan suojaputki vähintään kahden metrin etäisyy-
delle tien sisäluiskan alareunasta.  

Kaasuputken ja suojaputken välissä käytetään keskitinrenkaita sekä puurimoitusta 
tyyppipiirustuksen MKY000-0531 mukaisesti pitämässä kaasuputkea irti suojaput-
kesta. Käytettäessä terässuojaputkea muovisen jakeluputken kanssa on mahdol-
lista käyttää muovista apusuojaputkea korvaamassa keskitinrenkaita ja puurimoja. 
Kaasuputkea vasten olevan apusuojaputken tai suojarenkaiden materiaalit ja ra-
kenteet valitaan siten, etteivät ne vaurioita kaasuputkea tai sen pinnoitetta, eivätkä 
haittaa korroosiosuojausta.  

Suojaputken päät tulpataan niin, että vesi ei virtaa vapaasti läpi ja tuo maa-ainesta 
putkeen. Suojaputkessa seisova vesi ei vahingoita suojausta. 

Suojaputken pituudessa varaudutaan tiedossa oleviin tien leventämistarpeisiin ja 
halkaisijassa tarvittaessa tuleviin välityskyvyn lisäämistarpeisiin. Putkien asentami-
nen tehdään InfraRYL 2018/1 luvun 34400 mukaan. 
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Betoniputkia ei käytetä nykyisin suojaputkina. Betonisuojaputki on erityisen herkkä 
maan liikkeille ja se tulee huomioida, jos olemassa olevaa betonisuojaputkea jou-
dutaan jatkamaan suojalaatoilla. 

Jakeluputkien suojaputket mitoitetaan ohjeen Vesihuoltoverkostot ja maantiet mu-
kaisesti. 

4.8  Suojalaatat  

Suojalaatan mitoitus riippuu siitä, onko kyseessä kuormia kantava vai mekaaniselta 
vauriolta suojaava laatta (kolhaisusuojalaatta). 

Kuormia kantava suojalaatta tulee kysymykseen suojaputken vaihtoehtona, kun 
levennetään nykyistä tietä, ja nykyisen suojaputken jatkaminen olisi hankalaa. 
Myös rakennettaessa tietä kaasuputken päälle suojalaatta on käytännössä ainoa 
vaihtoehto. 

Suojalaatan toiminta eroaa suojaputken toiminnasta siinä, että suojaputkesta mah-
dollinen vuotokaasu voidaan ohjata hallitummin maan pinnalle putkea tai kaivoa 
pitkin. Suojalaatan alta rikkoutunut kaasuputki on vaikeampi poistaa kuin suoja-
putken sisältä. Suunnitelluissa muutoksissa uusi putki asennetaan yleensä uuteen 
paikkaan vanhan korvaajaksi ennen kuin vanhaa putkea voidaan poistaa, jotta ei 
tule pitkää katkoa kaasun siirtoon. Vauriokorjauksissa uusi putki tulee yleensä van-
han paikalle. 

Rakennettaessa tie kaasuputken päälle pehmeiköllä suojalaatta ja sen perustus 
mitoitetaan niin, että kuormitus kohdistuu laattaan ja välittyy laatalta suoraan kan-
tavaan pohjaan. Paalut ja laatta toteutetaan tyyppipiirustuksen MKY000-0524 L1-
L4 mukaisesti.  

Kolhaisusuojalaatan vaatimuksiksi riittää, että se suojaa kaasuputkea rakennus-
työn sekä myöhempien kaapeli- tai liikennemerkkiasennusten aikaisilta kolhuilta. 
Tällöin laattana voidaan käyttää tavallista ontelolaattaa, joka ulottuu 2 m putken 
keskilinjan kummallekin puolelle. 

Suojalaatta tulee luiskan alle tien reunaan ulkoluiskan yläreunasta vähintään kah-
den metrin etäisyydelle. Mikäli tiessä ei ole sivuojaa, ulotetaan suojalaatat vähin-
tään kahden metrin etäisyydelle tieluiskan alareunasta. Kaasuputken kolhaisusuo-
jaus suojalaatoilla on esitetty tyyppipiirustuksissa MKY000-0525, MKY000-0526 ja 
MKY000-0527.  

Joidenkin olemassa olevien maakaasuputkien kohdalla voidaan todeta esim. kaa-
peliaurauksesta johtuen tarve asentaa tien luiskien alle ja sivuojiin suojalaatat ris-
kien minimoimiseksi. Jälkeenpäin asennettavan laatan syvyys tien reunassa ei voi 
olla kovin suuri, jotta tien päällyste ei rikkoutuisi. Suojalaattojen päälle muita ra-
kenteita sijoitettaessa tulee huomioida mahdollinen kaasuputken kunnossapito-
tarve ja suojalaattojen siirtäminen. Olemassa olevien kaasun siirtoputkien lisäsuo-
jaus suojalaatoilla tien sivuojien kohdalla on esitetty tyyppipiirustuksessa MKY000-
0528. Siirtoputkien ja tien risteämiä koskevat tyyppipiirustukset on esitetty tässä 
ohjeessa. 
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5 Tien pituussuuntainen kaasuputki 

5.1  Sijainti tien poikkisuunnassa 

Kaasun siirtoputkia ei ole tarpeen sijoittaa maanteiden läheisyyteen, koska siirto-
putki ei palvele tienvarren asutusta eikä tiestä tai tiealueesta ole merkittävää apua 
putken rakentamisessa tai kunnossapidossa. Päinvastoin putken ja tien sijoittami-
nen lähelle toisiaan lisää rakennusaikaisia ja tien käytön aikaisia riskejä, jos raskas 
ajoneuvo suistuu tieltä tai putkeen tulee vuoto. Lisäksi tien painuminen peh-
meiköllä, tulevien jalankulku- ja pyöräteiden, meluvallien, meluseinien tai tien le-
vennysten rakentaminen voi aiheuttaa yhteiskunnalle lisäkustannuksia myöhem-
min. 

On kuitenkin tilanteita, jossa näiden rakenteiden sijoittamista lähelle toisiaan ei 
voida välttää. Ahtaissa taajama- olosuhteissa jakeluputki voidaan sijoittaa pakot-
tavissa tapauksissa suojaputkessa jalankulku- ja pyörätien alle niin että peitesyvyys 
on vähintään 1,4 m, poikittaisten rumpujen kohdalla kuitenkin niin, että suojaput-
ken laen etäisyys rummun alareunasta on vähintään 0,6 m. Hulevesiviemäröidyllä 
alueella kaasuputken sijainti valitaan niin, että risteämisiä on mahdollisimman vä-
hän ja putkistojen keskinäinen etäisyys on InfraRYL 2022/1  kohdan 34400.3.2 ja 
taulukon 31200: T2 mukainen. Tällöin huomioidaan putkilinjan merkintöjen sijoitus 
kaasuputken vaakataitteiden kohdalle. Merkintöjen sijainti ei saa poiketa yli 3 m 
putkilinjasta. Putkilinjan tunnistettavuuden heikentyessä tai kuormituksien kasva-
essa kaasuputken vaurioitumisriskiä vähennetään esim. suojalaatoilla. Kaasuput-
ken sijoituksessa on otettava huomioon jalankulku- ja pyörätien rummut ja mah-
dollinen hulevesiviemäri sekä alikulut. 

Jos kaasuputki sijaitsee tien luiskassa, on otettava huomioon suistuvat raskaat ajo-
neuvot. Kokemusten mukaan niiden pyörät uppoavat pehmeään luiskaan enimmil-
lään 0,3 m. Jos kuorma- tai linja-auto lisäksi törmää tai kaatuu ulkoluiskaa vasten, 
auton osa voi tunkeutua syvemmälle, minkä lisäksi törmäyspaine voi välittyä put-
keen. Tästä syystä tien viereen sijoitettavat uudet kaasuputket asennetaan riittä-
välle etäisyydelle maan pinnasta. Jos tie rakennetaan putken viereen eikä putkea 
haluta siirtää, kuorma-auton suistumista rajoitetaan riittävän pitkällä vähintään 
luokan H2 kaiteella tai luiskia muotoillaan niin, että etäisyys maan pinnasta on 
vähintään 1 m tai ulkoluiskassa 1,5 m. Kaiteiden sijoittamisessa noudatetaan oh-
jetta Tien poikkileikkauksen suunnittelu. 

5.2  Kasvillisuus 

Kaasuputkistoa ei saa sijoittaa tarpeettomasti maisemallisesti arvokkaan tai suo-
jellun kasvillisuuden kohdalle. Ainakin taajamissa merkittävien puiden kaatamiseen 
tarvitaan maisematyölupa kunnalta.  

Maakaasuasetus edellyttää, että toiminnanharjoittaja pitää huolta siitä, että maa-
kaasuputkilinjoilla ei kasva puita. Maakaasuputkiston sijaitessa kallioporauksessa 
tai putkiston peitesyvyyden ollessa yli 3 metriä, puita ei tarvitse poistaa putkilinjan 
päältä. Putkilinjan sijainti tulee kuitenkin olla selvästi merkittynä maastoon. Merk-
kien näkymisen varmistamiseksi peittäviä pensaita ja puita poistetaan myöhem-
minkin.  
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6 Maakaasuputkiston suojaus 

6.1  Materiaalit ja suojaus  

Siirtoputket ovat teräksisiä. Jakeluputkistot ovat muovia tai harvemmin terästä. 
Maakaasuasetus edellyttää, että maksimikäyttöpaineeltaan enintään 16 bar jake-
luputkistojen suunnittelu ja rakentaminen perustuvat standardeihin SFS-EN 
12007–1 Yleiset toiminnalliset suositukset, SFS-EN 12007–2 Polyeteeniputkistot 
(maksimikäyttöpaine 10 bar), SFS-EN 12007–3 Teräksiset jakeluputkistot (maksi-
mikäyttöpaine 16 bar) ja SFS-EN 12007–4 Jakeluputkistojen uusiminen (maksimi-
käyttöpaine 16 bar). Jakelu- ja käyttöputkiston rakentamisessa ja uusimisessa nou-
datetaan Suomen kaasuyhdistyksen Maakaasukäsikirja (https://www.kaasuyhdis-
tys.fi/) ja niiden suunnittelussa Vesihuoltoverkostot ja maantiet. 

Liikenneväylän alueelle sijoitetun putken tai sen suojaputken tulee kestää kaikki 
ulkopuoliset rasitukset sekä asennus- että käyttöolosuhteissa. Putki suojataan lii-
kennekuormilta kohtien 4.7 ja 4.8 mukaisesti. 

6.2  Katodinen suojaus  

Teräksisellä kaasun siirtoputkella on katodinen korroosiosuojausjärjestelmä. Kato-
disessa korroosiosuojauksessa anodikentiltä syötetään heikkoa tasavirtaa 200–800 
metrin etäisyydeltä maakaasuputkelle maaperän kautta. Suojavirta kulkeutuu kaa-
suputken mahdollisiin pinnoitevauriokohtiin estäen hiiliteräksen korroosion. Laajat 
sekä eristämättömät metalliset rakenteet saattavat toimia suojavirran kulkureit-
teinä. Tämä voi häiritä korroosiosuojauksen toimintaa ja samalla rakenne voi altis-
tua katodisen suojavirran aiheuttamalle hajavirtakorroosiolle kohdassa, jossa suo-
javirta jättää rakenteen. 

Anodikenttä sijoitetaan hyvin sähköä johtavaan, tavallisesti märkään maaperään. 
Pohjaveden pinnan alentaminen ei saa nostaa anodikentän maadoitusvastusta, eli 
heikentää anodikentän kykyä syöttää virtaa maahan. 

Kaasuputkesta ja terässuojaputkesta on johdettu kaapelit katodimittapylväisiin, 
joista mitataan putkien sähkökemiallista potentiaalia (jonka avulla seurataan kor-
roosiokäyttäytymistä). Katodimittapylväät sijoitetaan tyyppipiirustuksen MKY000-
0714 L2/2 mukaisesti tiealuetta reunustavan ojan reunalle paikkaan, missä pylväs 
aiheuttaa mahdollisimman vähän haittaa muulle maankäytölle. Katodimittakaapelit 
sijoitetaan ja merkitään siten, että tien leventäminen tai muiden rakenteiden sijoit-
taminen on mahdollista ilman katodimittakaapelien vaurioitumista. 

Mittapylväisiin liitetään C.I.P.S pinnoitetarkastusmittauksessa mittakaapeli, jota 
puretaan kelalta kaasulinjalle mittauksen edetessä. Tiesuunnittelussa on huomioi-
tava mittapylväiden sijoitus, ettei kaapelia tarvitse pitää tiellä mittauksen ajan. 

 

https://www.kaasuyhdistys.fi/
https://www.kaasuyhdistys.fi/
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6.3  Metallirakenteiden sijoittaminen putkiston lä-
heisyyteen 

Suojavirran reitille asennettavien tiekaiteiden, meluaitojen tai vastaavien rakentei-
den vaikutus kaasuputken katodiseen suojaukseen on selvitettävä tapauskohtai-
sesti. Suojavirran kulkureittinä toimivan rakenteen korroosionopeus on tarvittaessa 
selvitettävä mittauksin. Esimerkiksi teräsputkipaalut pystysuorina rakenteina eivät 
toimi kaasuputken suojavirran merkittävänä kulkureittinä, mutta suojavirran vai-
kutus kannattaa huomioida putkipaalujen korroosiovaran arvioinnissa. 

Kaidepylväissä ei tähän mennessä ole havaittu niiden toimintaa haittaavaa korroo-
siota. Jos haitallista korroosiota havaitaan, N2-luokan kaiteen teräspylväät voidaan 
korvata katodisen suojauksen lähistöllä muoviputkilla, jotka ovat samanlaiset kuin 
Norjassa hyväksytyssä N2-luokan kaidetyypissä tai kaiteen johteiden jatkoksiin voi-
daan tehdä sähköeristys. 

Sähkökaapeleita tai eristämättömiä ja sähköä johtavia rakenteita (metalliputkistot, 
merkintälangat ja maadoituskaapelit) sijoitettaessa on noudatettava standardia 
SFS 5717. Maadoituselektrodit ja eristämättömät kuparikaapelit tulisi asentaa vä-
hintään 20 m etäisyydelle teräksisestä maakaasuputkistosta putken ylijänniteriskin 
hallitsemiseksi. Jos etäisyys alitetaan, on pinnoittamattomat rakenteet eristettävä 
huolellisesti tai ne on  asennettava yhtenäiseen muoviputkeen. Maakosketuksessa 
olevien rakenteiden suojausetäisyydet on esitetty tyyppipiirustuksessa MKY000-
0712. Ehdoton vähimmäisetäisyys alle 110 kV:n laitteistojen maadoituksiin on 5 m. 
Sähköratojen ja yli 110 kV:n laitteistojen kohdalla on tehtävä tapauskohtainen tar-
kastelu.  
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7 Työskentely tiealueella 

7.1  Kaasuputken huolto- ja korjaustoimenpiteet 
tiealueella  

Kaasun siirtoputken käyttöikä on yleensä 100 vuotta. Putken seinämien kuntoa 
seurataan putken sisällä kulkevalla laitteella. Jos putkessa havaitaan vakavia puut-
teita, putki voidaan joutua kaivamaan esiin korjaamista varten. Yli-ikäisen tai liian 
pieneksi jääneen putken viereen rakennetaan tarvittaessa uusi putki. Vanhan pai-
kalle sitä ei yleensä voida rakentaa pitkällä matkalla, koska se aiheuttaisi pitkän 
toimituskatkoksen. Suojaputkien potentiaalimittaus edellyttää käyntiä kohteessa. 

Jakeluputken alituksissa on eduksi, jos maakaasuputki asennetaan suojaputkeen, 
jolloin se voidaan tarvittaessa vaihtaa kaivamatta tierakennetta auki.  

Putkiston huoltaminen maantieltä käsin edellyttää ELY-keskuksen luvan ja hyväk-
sytyn liikenteenohjaussuunnitelman. Moottoritieltä toimiminen ei ole sallittua. Työt 
eivät saa vaarantaa liikennettä. Työ on tehtävä niin, että liikenteelle aiheutuva 
haitta on mahdollisimman vähäinen. Asia on kuvattu tarkemmin ohjeessa Vesi-
huoltoverkostot ja maantiet ja Liikenne tietyömailla -sarjan ohjeessa Luvanvaraiset 
työt. 

7.2  Työskentely kaasuputken lähistöllä 

Kaasuputkeen vaikuttavat työt on sallittu vain putken omistajan valvonnassa. Mer-
kittävä tärinä, pysyvät rakenteet putken käyttöoikeusalueella sekä oleelliset muu-
tokset ympäristötekijöissä, kuten pohjaveden korkeudessa, vaatii putkiston omis-
tajan kirjallisen luvan. Kaasulinjalla työskentelevän tulee käydä putken omistajan 
turvallisuuskoulutus ennen työn aloittamista, mikäli putken omistaja sen vaatii. 
Täydentäviä tietoja on mm. Gasgrid Finland Oy:n verkkosivulla.  

On tarkoitus, että vuodesta 2024 alkaen kaivaja saa tiedon maassa olevista varot-
tavista kaapeleista ja putkistoista Liikenne- ja viestintäviraston (Traficom) Sijainti-
tietopalvelusta. Myös näytöt ja valvonta järjestyvät sen välityksellä. 
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8 Maanpinnalle ulottuvat rakenteet 

Siirtoputkiston venttiili- ja paineenvähennysasemat aidataan ja varustetaan näky-
välle paikalle sijoitettavalla tunnuskilvellä sekä varoitustaululla, jolla kielletään tu-
pakointi ja avotulenteko. Siirtoputkiston maanpäällisten osien, kuten paineenvä-
hennys- tai venttiiliasemien suojaetäisyydeksi ei välttämättä riitä kohdassa 2.3 
mainittu 25 m, jos tie sijoittuu asemaa korkeammalle. Tällöin on arvioitava maas-
ton muotojen ja tiellä käytettävän nopeuden perusteella todennäköisyys, että 
kuorma- tai linja-auto suistuu tieltä asemaa päin.  

Näitä pienempiä maanpäällisiä rakenteita ovat: 

• sulkuventtiilit, joihin on asennettu maan pintaan asti ulottuva käyttökara 
• katodisen suojauksen mittapylväät, joiden korkeus on vähintään 0,7 m ja 

materiaali 90x90/3 teräsputkea 

• putkiston merkintäpylväät, joiden korkeus on vähintään 1,3 m ja materi-
aali 100 mm polyeteeniputkea 

• tuuletusputket. 

Edellä mainitut pyritään sijoittamaan tiealueen rajalle tai sen ulkopuolelle, jolloin 
niiito, vesakon raivaus, aurausvallien leikkaus tai tieltä suistuneen auton törmäys 
ei aiheuta vaaraa rakenteille tai suistuvassa autossa olijoille. Jos nämä kuitenkin 
joudutaan sijoittamaan lähemmäs vilkasliikenteistä tietä, parannetaan suistuvassa 
autossa olevien turvallisuutta käyttämällä teräsputkissa enintään 2,0 mm seinämä-
paksuutta, jos kohdalla ei ole riittävän pitkää kaidetta. Alle 1,0 m korkuiset tai muut 
huonosti heinikon tai lumikinoksen yli näkyvät rakenteet merkitään maakaasuput-
kiston merkintäpylväällä tai ohjeessa Vesihuoltoverkostot ja maantiet kuvatulla 
merkkipylväällä. Heinien ja vesakon kasvu voidaan estää myös sopivalla laatalla tai 
peitemateriaalilla. 

Kaasulinjan tulee olla tunnistettavissa myös tieltä käsin. Jokaiselta merkintäpyl-
väältä pitää pystyä näkemään seuraava. Merkkien pitää näkyä myös tieltä. Siksi 
risteävän putkiston kohdalla merkintäpylväs tulee myös meluvallin päälle ja melu-
seinän molemmin puolin sekä korkealla penkereellä tiekaiteen taakse. 

Merkkejä ei pitäisi asentaa jyrkkiin (1:1,5) pehmeään maahan kaivettuihin luiskiin 
tai aivan luiskien viereen, koska merkit saattavat kallistua maan siirtyessä. 
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9 Sijoittaminen sillalla  

Siltoihin voidaan sijoittaa kaasuputki, jos voidaan osoittaa, että alikulkevalla tiellä 
kulkevan auton kuorma tai katto ei voi osua putkeen. Kaasuputkena käytetään 
sillassa aina teräsputkea. Kaasuputki ei saa estää sillan reunapalkin uusimista tai 
muuta ylläpitoa. Sijoittamistapa on esitetty tyyppikuvissa MKY000--0530. Jos putki 
olisi alttiina törmäyksille tai estää tien tai sillan kunnossapitoa, putkea ei asenneta 
siltaan. Siltaan kiinnittämisessä otetaan huomioon myös Väyläviraston ohje SILKO 
1.902 Kaapeleiden sijoittaminen siltaan.  
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ESTÄMÄÄN   POHJAMAAN JA TASAUSKERROKSEN SEKOITTUMISTA
ELSEWHERE
- IN WET / SOFT SUBSOIL GEOTEXTILE CLASS N3 TO   PREVENT THE
MIXING OF THE SUBSOIL AND BEDDING MATERIAL

KIVETÖN ALUE, VARMISTETAAN
PIIKITTÄMÄLLÄ
STONELESS AREA, SHALL BE CHECKED
WITH A SPIKE

ALKUTÄYTTÖ KAIVUMAILLA
PROTECTIVE PADDING
-EXCAVATED SOIL

MERKINTÄNAUHA
MARKER TAPE

LOPPUTÄYTTÖ KAIVUMAILLA
BACKFILL WITH EXCAVATED SOIL

PAIKALLINEN PINTAMAA
LOCAL TOPSOIL

5:
1

>500

>500

~4
00

>3
00

>1
50

POHJAN LEVEYS
WIDTH OF BOTTOM

NATURAL SOIL
- CLAY
- STONELESS SILT
- STONELESS SAND

A PERUSMAA
-SAVI
-KIVETÖN SILTTI
-KIVETÖN HIEKKA

C KALLIO BEDROCK

LOPPUTÄYTTÖ
BACKFILL

MERKINTÄNAUHA
MARKER TAPE

ALKUTÄYTTÖ
PROTECTIVE PADDING

SUODATINKANGAS KL N3
GEOTEXTILE CLASS N3

TASAUSKERROS
TRENCH BOTTOM BEDDING

D PERUSMAA
- TURVE

NATURAL SOIL
- PEAT

ALKU- JA LOPPUTÄYTTÖ TURPEELLA

PROTECTIVE PADDING AND BACKFILL
WITH PEAT

KAIVANNON MITOITUKSESSA ON HUOMIOITAVA
PAINOJEN EDELLYTTÄMÄ LISÄKAIVU

THE ADDITIONAL EXCAVATION NEEDED DUE TO
THE WEIGHTS HAS TO BE TAKEN INTO ACCOUNT
IN THE TRENCH DIMENSIONS

LOUHE, LOUHIKKO, KIVIKKO
- KAIVANNON POHJA KIILATAAN MURSKEELLA
- AINA SUODATINKANGAS KL N3
BLASTED ROCK, BOULDER SOIL STONY GROUND
- TRENCHBOTTOM SHALL BE TAMPED WITH CRUSHED
ROCK/CRUSHED STONES
- GEOTEXTILE CLASS N3

TASAUSKERROS
TRENCH BOTTOM BEDDING MITAT JA MATERIAALIT, KATSO LEHDET 2/3 JA 3/3

DIMENSIONS AND MATERIALS, SEE SHEETS 2/3 AND 3/3

PAIKALLINEN PINTAMAA
LOCAL TOPSOIL

B PERUSMAA
- KIVINEN SILTTI
- KIVINEN HIEKKA
- SORA
- MOREENI
- LOUHE
- LOUHIKKO
- KIVIKKO

NATURAL SOIL
- STONY SILT
- STONY SAND
- GRAVEL
- MORAINE
- BLASTED ROCK
- BOULDER SOIL
- STONY GROUND

Muutos
Rev. Description

Selitys
Week/Year
Viikko/Vuosi Työnumero

Job Number
Piirt./Suunn.
Dwn./Design

Tark.
Chkd.

Hyv.
Appd.
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Luokka Class

-

-

MKY000-0511 1/3 -1:50
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1 FC24/95 - AP/RKS VHN VHN
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6 MUUTETTU TEKSTIÄ48/2005 - JSU/JET AJA RAR
Suunnittelija Consultant
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POHJAN LEVEYS
TAULUKOT 1 JA 2

WIDTH OF BOTTOM
TABLES 1 AND 2

POHJAN LEVEYS
WIDTH OF BOTTOM

LOPPUTÄYTTÖ MURSKAAMATTOMASTA MAASTA
BACKFILL WITH NON CRUSHED MINERAL SOIL PAIKALLINEN PINTAMAA

LOCAL TOPSOIL

MERKINTÄNAUHA
MARKER TAPE

LOPPUTÄYTTÖ
- <= # 200mm
- KAIVUMAAT TAI MUUALTA TUOTUA, EI LOUHETTA
BACKFILL
- MAX GRAIN SIZE 200mm
- EXCAVATED OR ACQUIRED  MATERIAL, NO BLASTED ROCK

ALKUTÄYTTÖ
- # 0-32   MURSKAAMATON  KIVENNÄISMAA TAI #0-20 MURSKE
- TIIVISTYS KAIVINKONEEN KAUHALLA
PROTECTIVE PADDING
- GRAIN SIZE # 0-32   NON CRUSHED MINERAL SOIL OR #0-20
CRUSHED ROCK
- COMPACTING WITH EXCAVATOR BUCKET

PUTKEN ULKOHALKAISIJA
OUTSIDE DIAMETER OF PIPE

KIVETÖN ALUE, VARMISTETAAN PIIKITTÄMÄLLÄ
STONELESS AREA, SHALL BE CHECKED WITH A SPIKE

TASAUSKERROS
TRENCH BOTTOM BEDDING

TASAUSKERROS #0-32
MURSKAAMATON KIVENNÄISMAA
TAI #0-20 MURSKE

TRENCH BOTTOM BEDDING #0-32
NONCRUSHED MINERAL SOIL
OR #0-20 CRUSHED ROCK

ASENNUSSYVYYS
INSTALLATION DEPTH

TASAUSKERROKSEN PAKSUUS TIIVISTETTYNÄ
- KALLIO, LOUHE, LOUHIKKO JA KIVIKKO >=250mm
- MUUALLA >=150mm

COMPACTED THICKNESS OF TRENCH BOTTOM BEDDING
- BEDROCK, BLASTED ROCK, BOULDER SOIL >=250mm
- ELSEWHERE >=150mm

KAIVANNON SEINÄMÄN KALTEVUUS VALITAAN SITEN, ETTÄ VÄLTETÄÄN
SORTUMISVAARA JA POHJAMAAN LÖYHTYMINEN.  KAIVANTO TUETAAN
TARVITTAESSA

THE TRENCH WALLS SHALL BE SLOPED SO THAT THE RISK OF FAILURE AND
DISTURBANCE OF SUBSOIL WILL BE PREVENTED.  WHEN NECESSARY THE
TRENCH SHALL BE BRACED OR SHEETED.

<600
600-1000
>1000

DN + 400
DN + 600
DN + 800

LEVEYS mm
TRENCH BOTTOM WIDTH

PUTKEN NIMELLIS-
SUURUUS DN
PIPE NOMINAL SIZE

TAULUKKO 2
TABLE 2

* PERKAUSTASOSTA
SUUNNITELMISSA VOIDAAN VAATIA SUUREMPIA PEITESYVYYKSIÄ
* FROM DREDGING/CLEARING LEVEL
DEEPER COVER DEPTHS CAN BE REQUESTED IN THE DRAWINGS

DN80
DN100
DN150
DN200
DN250
DN300
DN350
DN400
DN500
DN600
DN700
DN800
DN900
DN1000

500
500
600
600
700
700
800
800
900
1200
1300
1400
1500
1600

800
1000
1000
1300
1300
1300
1300

100
150
150
200
200
200
200

KAIVANNON
SYVENTAMINEN
RENGASPAINOJA
VARTEN
ADDITIONAL TRENCH
DEPTH FOR RING
WEIGHTS (mm)

RENGASPAINOIN
PAINOTETUN
PUTKEN KAIVANTO
TRENCH FOR PIPE
WEIGHTED WITH
RING WEIGHTS

NORMAALI
KAIVANTO
NORMAL
TRENCH

PUTKEN/
SUOJAPUTKEN
NIMELLIS-
SUURUUS DN
PIPE/CASING
NOMINAL DN

POHJAN LEVEYS (mm)
WIDTH OF BOTTOM

TAULUKKO 1
TABLE 1
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Job Number
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Tark.
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E LOPPUTÄYTTÖ MURSKEELLA
BACKFILL WITH CRUSHED ROCK

PAIKALLINEN PINTAMAA
LOCAL TOPSOIL

LOPPUTÄYTTÖ MURSKEELLA #0-150
BACKFILL WITH CRUSHED ROCK #0-150

MERKINTÄNAUHA
MARKER TAPE

SUODATINKANGAS KL N3
GEOTEXTILE CLASS N3

ALKUTÄYTTÖ
- MURSKAAMATON KIVENNÄISMAA  #0-32
- TAI #0-20 MURSKE
PROTECTIVE PADDING
- NON CRUSHED MINERAL SOIL  #0-32
- OR #0-20 CRUSHED ROCK

KIVETÖN ALUE,
VARMISTETAAN PIIKITTÄMÄLLÄ
STONELESS AREA,
SHALL BE CHEKED WITH A SPIKE

TAULUKKO 3 TABLE 3
PEITESYVYYDET COVER DEPTHS
VÄHIMMÄISPEITESYVYYS ON 1000 mm (1.0 m) SEURAAVIN POIKKEUKSIN:
MINUUM COVER DEPTH IS 1000 mm (1.0 m) WITH THE FOLLOWING EXCEPTIONS:

MAASTO TAI ERIKOISRAKENTEET
TERRAIN OR SPECIAL CONSTRUCTIONS

PEITESYVYYS
COVER DEPTH  (mm)

VILJELLYT, VILJELYKELPOISET TAI KUIVATETTAVAT ALUEET
CULTIVATED AND ARABLE AREAS, OR AREAS TO BE DRED

RAUTATIEN ALITUS, MAANPINNASTA MITATTUNA
RAILWAY CROSSING, MEASURED FROM GROUND LEVEL

RAUTATIEN ALITUS, OJAN POHJASTA MITATTUNA
RAILWAY CROSSING, MEASURED FROM DITCH BOTTOM

MOOTTORI-, MOOTTORILIIKENNE-, VALTA- JA KANTATEIDEN SEKÄ MUIDEN
KORKEALUOKKAISTEN JA RASKAASTI LIIKENNÖITYJEN TEIDEN JA KATUJEN ALITUS
CROSSING OF MOTOR-, SEMI-MOTORWAYS, MAIN ROADS AND OTHER HIGH CLASS
AND HEAVY TRAFFIC ROADS OR STREETS

MUIDEN TEIDEN JA KATUJEN ALITUS
CROSSING OF OTHER ROADS AND STREETS

TEIDEN JA KATUJEN ALITUS OJAN POHJASTA MITATTUNA
CROSSING OF ROADS AND STREETS, MEASURED FROM DITCH BOTTOM

JOET, PUROT JA OJAT
RIVERS, STREAMS AND DICHES

SARKAOJAT JA MUUT PIENET OJAT
SMALL DICHES

VESISTÖJEN ALITUS, PAINOJEN YLÄPINTA, VESISTÖN POHJAN TASOON TAI SYVEMMÄLLE
WATER COURSE CROSSING, TOP OF THE WAIGHTS AT THE BOTTOM LEVEL OF WATERCOURSE OR LOWER

1000(1

1000

1000(2

1000

1350

1000

1350

1200

KALLIOKANAALI
TRENCH IN BEDROCK.

600(3

1) TERÄSBETONILAATTA VAADITAAN KOLHAISUSUOJAKSI
CONCRETE SLAB IS REQUIRED AS PIPELINE PROTECTION

2) JOS TIEN OJAN JA KAASUPUTKEN RISTEÄMÄSSÄ KÄYTETÄÄN  OJAN SUUNTAISTA OJARUMPUA, RUMMUN
YLÄPUOLINEN MAAKERROS VOIDAAN LASKEA PEITESYVYYTEEN, JOS SE SIJAITSEE TSV:N ALAPUOLELLA
EIKÄ MUODOSTA TIELUISKAAN VASTAPENGERTÄ. KÄYTETTÄVÄ RAKENNE EI SAA KASVATTAA AJONEUVON
SUISTUMISTAPAUKSESSA TÖRMÄYSRISKIÄ.
IF A ROADSIDE DITCH CULVERT PIPE IS INSTALLED AT A PIPELINE CROSSING, THE BACKFILL ABOVE THE
CULVERT CAN BE COUNTED AS PIPELINE DEPTH OF COVER, PROVIDING IT DOES NOT CREATE A COUNTER
BANK THAT COULD BE HAZARDOUS TO TRAFFIC SWERVING OFF THE ROAD.

3) KALLION PINNAN TAI KALLIOLLE PERUSTETUN SUOJAUKSEN YLTÄESSÄ 0,6 m PUTKEN YLÄPUOLELLE.
WHEN THE BEDROCK SURFACE OR CONSTRUCTED PIPELINE PROTECTION REACHES A HEIGHT OF 0,6 m
ABOVE THE PIPELINE.

>DN/2 + 400

POHJAN LEVEYS TAULUKOSTA 1
WIDHT OF BOTTOM, SEE TABLE 1

>1
20

0

>4
00

 T
IIV
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Ä

>DN+400

PENGERRYS EI SAA PADOTTAA PINTAVESIA JA SE MUOTOILLAAN MAASTOON SOPEUTUVAKSI.
PENGERRYSKOHTEET ESITETAAN PITUUSLEIKKAUKSISSA SAMOIN KUIN LUISKAKALTEVUUDET.

THE EMBANKMENT SHALL NOT HINDER SURFACE WATER FLOW AND IT SHALL BE SHAPED ACCORDING TO THE
TERRAIN.  THE LOCATIONS AND SLOPE GRADIENT OF EMBANKMENTS ARE SHOWN IN LONGITUDINAL SECTIONS.

TÄYTÖSSÄ VOI OLLA <= #150 KIVIÄ,
MURSKETTA
FILLING, MAY CONTAIN <= #150 STONES,
CRUSHED ROCK

ALKUTÄYTTÖ
PROTECTIVE PADDING

TASAUSKERROS
TRENCH BOTTOM BEDDING

1:1,5

1:1,5

1:1,5

1:1,5

1:1,5

1:1,5

LOPPUTÄYTTÖ
BACKFILL

MERKINTÄNAUHA
MARKER TAPE

YLILEVEÄ KAIVANTO
WIDE TRENCH

PENGERRYS
EMBANKMENT

PINTAVERHOUS/EROOSIOSUOJA
SURFACE REVETMENT/EROSION PROTECTION

F PENGERRYS JA YLILEVEÄN
KAIVANNON TÄYTTÖ 
EMBANKMENT AND FILLING
OF WIDE TRENCH

TAI VÄHINT.  600
OR AT LEAST
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TASOKUVA 1:200
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TIEN ALITTAVA
KAASUPUTKI
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 (T

SV
)

YHDENSUUNTAISEN TIEALUEEN JA
SIIRTOPUTKEN VÄHIMMÄISETÄISYYS
ON 5 m.

LEIKKAUS A-A 1:200
KATODIMITTAPYLVÄS
PAIKKAAN, JOSSA AIHEUTTAA
MUUN MAAN KÄYTÖN
KANNALTA VÄHITEN HAITTAA

MERKINTÄNAUHA

KAAPELIT

PEITESYVYYS
KS. TAULUKKO 1

>2000 (3

500
(...5000)

~7
00

>1
00

0
>6

00

TIEN
RAKENNEKERROKSET

KESKITTIMET
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 1 AJ
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JA

 (T
SV

) AJONEUVON SUISTUMISTAPAUKSESSA TOLPAN
PERUSTUKSET EIVÄT SAA AIHEUTTAA
MAA-AINEKSEN SIIRTYMISTÄ
KAASUPUTKIKAIVANNOSSA

SUOJAPUTKEN PÄÄN SULKEMINEN
(MKY000-0532)
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>3
00

>2
50

PE
IT

ES
YV

YY
S

KS
. T

AU
LU

KK
O

 1

TIEN ALITTAVA
KAASUPUTKI

ASENNUSALUSTA

3) VOIDAAN MITATA MYÖS
TIEN RAKENNEKERROSTEN
REUNASTA

SUOJAPUTKEN TUULETUSRAKENNE
MÄÄRITETÄÄN TAPAUSKOHTAISESTI

PUTKEN SUOJAUS
TERÄSSUOJAPUTKELLA TAI
VAHVISTETTU PUTKI PINNOITTEELLA
+TARVITTAESSA SUOJALAATTA

MERKINTÄPYLVÄÄN NÄKYVYYS
SÄILYTTÄVÄ EDELLISELLE JA
SEURAAVALLE MERKINTÄPYLVÄÄLLE

>5000 SEINÄMÄLTÄ JA PINNOITUKSELTA
VAHVISTETTU PUTKI ULOTETAAN 5 m
TIEALUEEN ULKOPUOLELLE
(JOS TIEALUE EI OLE TIEDOSSA
ETÄISYYS MITATAAN OJALIUSKAN
VASTAPENKEREEN YLÄTAITTEESTA)

PÄÄLLYSTE
LEIKATAAN

200

>500

>200 >2
50

>5
00

MAAKAASUPUTKEN
KÄYTTÖOIKEUSALUE

2500...5000

MAAKAASUPUTKEN
KÄYTTÖOIKEUSALUE

2500...5000

LEIKKAUS B-B 1:100

TSV

MERKINTÄNÄUHA
ETÄISYYS MAANPINNASTA >400 mm

TIEN ALITUS ILMAN SIIRTYMÄKIILAA
(MKY000-0537)

SIIRTYMÄKIILA ROUTIVILLA ALUEILLA
TARVITTESSA (MKY000-0538)

TIEN RAKENNEKERROKSET

SUOJALAATTA
TARVITTAESSA

SUODATINKANGAS N3
TARVITTAESSA

LOPPUTÄYTTÖ KAIVUMAA #200
TAI MURSKE #150

K=5...40 TAPAUSKOHTAISESTI TAI
SUUNNITELMA-ASIAKIRJOISSA ESITETTY
KS. InfraRYL 21510

YMPÄRYSTÄYTTÖ SORA/MURSKE #8,
300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ EI
TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ

TIEN ALITTAVA KAASUPUTKI

SUODATINKANGAS N3
TARVITTAESSA PUTKIKAIVANNON LEIKKAUKSIA

(MKY000-0511)

TIIVISTETTY
ASENNUSALUSTA

SALAOJA

MUU PUTKI TAI JOHTOLINJA
SUOJAPUTKESSA

KAIVANNON LEVEYS
TAULUKKO 5

1:K 1:4

SÄHKÖÄ JOHTAVAT JA ERISTÄMÄTTÖMÄT
PUTKI- JA JOHTOLINJAT SUOJATAAN
KATODISUOJAUKSEN TYÖSELITYKSEN JA
PIIRUSTUSTEN MUKAISESTI

TIEN KEVENNYKSESSÄ
KÄYTETTÄVÄ VAAHTOLASIA.

SUOJALAATAT PERUSTETTAVA NIIN, ETTÄ
KAASUPUTKEN YLÄPUOLISET KUORMAT
EIVÄT KUORMITA PUTKEA VAAN JOHTUVAT
MAAHAN. PAINUMAVARA HUOMIOITAVA!

>2
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00 >2000 (3

SAUMAN ETÄISYYS
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OJAN KAIVUSUOJAUS 1:200
TIE OJAN POHJAN

PERKAUSTASO

TIEN ALITTAVA
KAASUPUTKI

KAIVUSUOJAUS (TERÄSBETONINEN SUOJALAATTA,
LEVEÄ TERÄSBETONINEN KAUKOLÄMPÖKOURU TAI
VAST.) MÄÄRÄ JA SIJOITUS MKY000-0525,
MKY000-0528. 3) VOIDAAN MITATA MYÖS TIEN

RAKENNEKERROSTEN REUNASTA

LAATAN PUTKEN
SUUNTAINEN SAUMA
EI SAA OLLA
SIIRTOPUTKEN PÄÄLLÄ.

LAATOITUKSEN LEVEYS
MÄÄRITETÄÄN OJAN
LEVEYDEN
PERUSTEELLA.

KAASUPUTKI

DN 100

DN 150

DN 200

DN 250

DN 300

DN 400

DN 500

DN 700

DN 900

DN-SUOSITUS

DN 300

DN 400

DN 500

DN 600

DN 1200

DN 700

DN 900

DN 300

DN 400

TERÄSSUOJAPUTKI

SUOJAPUTKEN
MINIMISEINÄMÄ (mm)

MAANTIEN
ALITUS

4,5

4,5

5,0

6,3

6,3

7,7

8,4

5,0

5,0

RAUTATIEN
ALITUS

4,5

4,5

5,6

8,8

10,0

15,9

5,6

7,1

11,0

TAULUKKO 4: 
KAASUPUTKEN SUOJAPUTKI

SUOJAPUTKEN MINIMIKOKO ON VALITTAVA SITEN, ETTÄ
KAASUPUTKEN ETÄISYYS SUOJAPUTKESTA ON
VÄHINTÄÄN 50 mm.

SUOJAPUTKEN MITOITUSIKÄ 100 VUOTTA.

KAASUPUTKEN PEITESYVYYDET
TAULUKKO 1:

1350

VÄHIMMÄISPEITESYVYYS ON 1000 mm (1.0 m)

RAUTATIEN ALITUS, MAANPINNASTA MITATTUNA

SEURAAVIN POIKKEUKSIN:

MAASTO TAI ERIKOISRAKENTEET

VILJELLYT, VILJELYKELPOISET TAI KUIVATETTAVAT ALUEET

RAUTATIEN ALITUS, OJAN POHJASTA MITATTUNA

PEITESYVYYS  (mm)

MOOTTORI-, MOOTTORILIIKENNE-, VALTA- JA KANTATEIDEN
SEKÄ MUIDEN KORKEALUOKKAISTEN JA RASKAASTI
LIIKENNÖITYJEN TEIDEN JA KATUJEN ALITUS

TEIDEN JA KATUJEN ALITUS OJAN POHJASTA MITATTUNA

MUIDEN TEIDEN JA KATUJEN ALITUS

JOET, PUROT JA OJAT

KALLIOKANAALI

VESISTÖJEN ALITUS, PAINOJEN YLÄPINTA, VESISTÖN POHJAN TASOON TAI
SYVEMMÄLLE

1200

1350

1000

1000(2

1000

1000

600(3

1) TERÄSBETONILAATTA VAADITAAN KOLHAISUSUOJAKSI

2) JOS TIEN OJAN JA KAASUPUTKEN RISTEÄMÄSSÄ KÄYTETÄÄN OJAN SUUNTAISTA
VÄHINTÄÄN 6 m PITUISTA OJARUMPUA, RUMMUN YLÄPUOLINEN MAAKERROS
VOIDAAN LASKEA PEITESYVYYTEEN. TÄLLÖIN RUMMUN ON SIJAITTAVA TSV:N
ALAPUOLELLA EIKÄ SE SAA MUODOSTAA TIELUISKAAN VASTAPENGERTÄ.
KÄYTETTÄVÄ RAKENNE EI SAA KASVATTAA AJONEUVON SUISTUMISTAPAUKSESSA
TÖRMÄYSRISKIÄ

SARKAOJAT JA MUUT PIENET OJAT 1000(1

KAIKISSA TILANTEISSA KÄYTETTÄVÄ MÄÄRÄÄVÄÄ PEITESYVYYTTÄ.

3) KALLION PINNAN TAI KALLIOLLE PERUSTETUN SUOJAUKSEN YLTÄESSÄ 0,6 m
PUTKEN YLÄPUOLELLE

TAULUKKO 3: 
SUOJAPUTKEN PERUSTAMINEN

ASENNUSALUSTA (InfraRYL 13310)ALUSRAKENNELUOKKA

A, B, C

D

E, F, G, H, J

TASAUSKERROS SORA/MURSKE #32 250 mm

SORA-/MURSKEARINA #32 300 mm, ASENNUSALUSTAN  

ESITETÄÄN TAPAUSKOHTAISESTI SUUNNITELMISSA

JA PERUSMAAN VÄLIIN SUODATINKANGAS N3

KALLIOSSA SEKÄ LOUHIKKOISESSA TAI KIVISESSÄ MAAPERÄSSÄ
ASENNUSALUSTAN POHJA KIILATAAN TAI POHJALLE ASENNETAAN
SUODATINKANGAS ESTÄMÄÄN ALUSTAN VARISEMINEN. ASENNUSALUSTAN
PAKSUUS TIIVISTETTYNÄ ON VÄHINTÄÄN 250 mm. KUN ALUSRAKENNE
VAIHTUU TIIVIISTÄ PEHMEÄÄN TOIMITAAN TYYPPIPIIRUSTUKSEN
MKY000-0513 MUKAISESTI.

TAULUKKO 5: 
PUTKEN KAIVANTO
KAASUPUTKEN/ SUOJAPUTKEN
HALKAISIJA (mm)

DN <500

DN >500

KAIVANNON POHJAN
VÄHIMMÄISLEVEYS (mm)

DN+400

DN+600

MAAKAASUN SIIRTOPUTKEN YMPÄRILLÄ ON OLTAVA
1000 mm VAPAATA TILAA PUTKEN KUNNOSSAPITOA
TAI MAHDOLLISTA TARKASTUSTUSTA VARTEN.

KRIITTISISSÄ KOHTEISSA SEINÄMÄN VAHVUUS ON TARKISTETTAVA
HUOMIOIDEN PAIKALLISET KUORMITUKSET KUTEN PAINUMAT,
LIIKENNEKUORMAT, JNE.

MAANPÄÄLLISEEN MAAKAASUN SIIRTOPUTKISTON OSAAN

PAINEENVÄHENNYS-,
LINJASULKUVENTTIILI- JA
KAAVINASEMA

PAINEENLISÄYSASEMA

25

50

TAULUKKO 2:
SIIRTOPUTKEN SUOJAETÄISYYDET 

MOOTTORI-, MOOTTORILIIKENNE-
VALTA- JA KANTATIE, RAUTATIE;
ETÄISYYS (m)

SIIRTOPUTKISTON
LAITE/RAKENNELMA
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MKY000-0523 1/1 -1:100

Tien alitus, tyyppipiirustus
Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki

VIITTEET

MKY000-0501     SIIRTOLINJAN VÄHIMMÄISETÄISYYDET MUISTA RAKENTEISTA

MKY000-0511     PUTKIKAIVANNON LEIKKAUKSIA

MKY000-0525     SUOJALAATAT OJAN ALITUKSESSA

MKY000-0526     SUOJALAATTA. ASENTAMINEN JA RAKENNE.

MKY000-0527     TIEN ALITUS ILMAN SUOJAPUTKEA, KAIVUSUOJAUS.

MKY000-0528     SUOJALAATAT JÄLKIASENNUKSENA, KAIVUSUOJAUS.

MKY000-0531     TIEN ALITUS. TERÄSSUOJAPUTKESSA.

MKY000-0535     TIEN ALITUS ILMAN SUOJAPUTKEA. SUOJALAATAT.

MKY000-0537     TIEN ALITUS. ILMAN SIIRTYMÄKIILAA.

MKY000-0538     TIEN ALITUS. SIIRTYMÄKIILA.

Nro Nimi

511/2009             VALTIONEUVOSTON ASETUS MAAKAASUN KÄSITTELYN

RIL 263-2014       KAIVANTO-OHJE

TURVALLISUUDESTA

Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum
Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia

MKY000-0524     OLEMASSA OLEVA PUTKI, TIEN LEVENTÄMINEN 1-4/4

MKY000-0529     SUOJALAATTA 1-2/2

MKY000-0530     SILTAAN SIJOITTAMINEN 1-2/2



TASOKUVA 1:100

A A

B

B

>2000

>2000

TIEN ALITTAVA
KAASUPUTKI

ENSIMMÄINEN SUOJALAATTA
SUOJAPUTKEN PÄÄLLE

NYKYINEN
SUOJAPUTKI

NYKYINEN
SUOJALAATTA

C

C
TIEN ALKUPERÄINEN RAKENNE

SUOJALAATAT

SU
O

JA
LA

AT
AN

PI
TU

U
S

SUOJALAATAT

AJ
O

R
AD

AN
 K

ES
KI

LI
N

JA
 (T

SV
)

SU
O

JA
LA

AT
AN

PI
TU

U
S

LEIKKAUKSET B-B JA C-C ON ESITETTY LEHDILLÄ 2/4, 3/4 JA 4/4

NYKYINEN
SUOJALAATTA

TIEN ALITTAVA
KAASUPUTKI

>2000

>2000

LEIKKAUS A-A, 1:100
MAAKAASUN SIIRTOPUTKI

AJ
O

R
AD

AN
KE

SK
IL

IN
JA

(T
SV

)

SUOJALAATTAENSIMMÄINEN SUOJALAATTA
SUOJAPUTKEN PÄÄLLE

>2
50

>2
50

>3
00

>3
00

SUOJAPUTKEN PÄÄN
ETÄISYYS LAATASTA

500

NYKYINEN
SUOJAPUTKI

80
0.

..1
50

0

TIEN ALKUPERÄINEN RAKENNE

TIEN
RAKENNEKERROKSET

MERKINTÄNAUHA

>1
00

0

>3
00

SUUNNITELTAVA
TAPAUSKOHTAISESTI

SUOJALAATTAELEMENTTI

LAATAN
PITUUS
(mm)

LAATAN
KORKEUS
(mm)

TAULUKKO 1: 

MAANVARAINEN PERUSTUS
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PAALUPERUSTUS
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KUN PERUSTUKSET VAIHTUVAT KOVALTA
PEHMEIKÖLLE TOIMITAAN TYYPPIPIIRUSTUS
MKY000-0513 MUKAISESTI.
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MKY000-0524 1/4 -1:100

Olemassa oleva putki, tien leventäminen 1/4
Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki

LEHDET

2/4          MAANVARAINEN PERUSTUS

3/4          PAALUPERUSTUS

4/4          PILARISTABILOINTI
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Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum
Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia



LEIKKAUS B-B, 1:50
TIEN ALITTAVAN SUOJAPUTKESSA KULKEVAN

KAASUPUTKEN SUOJAUKSEN JATKAMINEN
MAANVARAINEN PERUSTUS

1000 1000

SUOJALAATAN PITUUS
TAULUKON 1 MUKAAN

KAIVANNON LEVEYS
ks. TAULUKKO 5

YMPÄRYSTÄYTTÖ SORA/MURSKE #8
EI TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ
300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ (EI KOSKE
SUOJAPUTKEA)
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EPS 100 mm TAI VASTAAVA HELPOSTI KOKOON
PURISTUVA RAKENNE, JOLLA HALLITAAN
SUOJALAATAN PAINUMA KASVATTAMATTA
KAASUPUTKEEN KOHDISTUVIA KUORMIA.
ASENNUSKORKEUS JA ERISTEPAKSUUS
MÄÄRITETÄÄN TAPAUSKOHTAISESTI.

LEVEYS SUUREMPI SEURAAVISTA:
DN + 600 mm TAI 2 * DN

TARVITTAESSA STABILOINTI

TIIVISTETTY
ASENNUSALUSTA

SUOJALAATTA
(MKY000-0529, 1/2)

SUOJALAATTAELEMENTTI

LAATAN
PITUUS
(mm)

LAATAN
KORKEUS
(mm)

TAULUKKO 1: 

MAANVARAINEN PERUSTUS

4000 330

LAATAN
LEVEYS
(mm)

1200

5000 330 1000

KAASUPUTKEN/
SUOJAPUTKEN
HALKAISIJA (mm)

DN <250

250< DN >500

6000 330 800DN >500

ELEMENTIN
PAINO
(tn)

3,96

4,13

3,96

KUN PERUSTUKSET VAIHTUVAT KOVALTA
PEHMEIKÖLLE TOIMITAAN TYYPPIPIIRUSTUS
MKY000-0513 MUKAISESTI.

1000 1000

SUOJALAATAN PITUUS TAULUKON 1 MUKAAN

LEIKKAUS C-C, 1:50
TIEN ALITTAVA VAHVISTETTU KAASUPUTKI

PINNOITTEELLA
MAANVARAINEN PERUSTUS
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KAIVANNON LEVEYS
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MERKINTÄNAUHA

EPS 100 mm TAI VASTAAVA HELPOSTI KOKOON
PURISTUVA RAKENNE, JOLLA HALLITAAN
SUOJALAATAN PAINUMA KASVATTAMATTA
KAASUPUTKEEN KOHDISTUVIA KUORMIA.
ASENNUSKORKEUS JA ERISTEPAKSUUS
MÄÄRITETÄÄN TAPAUSKOHTAISESTI.

YMPÄRYSTÄYTTÖ SORA/MURSKE #8
EI TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ
300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ

LEVEYS SUUREMPI SEURAAVISTA:
DN + 600 mm TAI 2 * DN

TARVITTAESSA STABILOINTI

1:1,5
1:1,5

TIIVISTETTY
ASENNUSALUSTA

SUOJALAATTA
(MKY000-0529, 1/2)

SUOJALAATAT PERUSTETTAVA NIIN, ETTÄ
KAASUPUTKEN YLÄPUOLISET KUORMAT EIVÄT
KUORMITA PUTKEA VAAN JOHTUVAT MAAHAN.
PAINUMAVARA HUOMIOITAVA JA LASKETTAVA
LIIKENNEVIRASTON OHJEIDEN MUKAAN!

SUOJAPUTKEN PÄÄSSÄ PAINUMAVARAA VOIDAAN
HAKEA NOSTAMALLA KAASUPUTKEA NIIN PALJON
KUIN SEN KESKITTIMET SALLIVAT.

TAULUKKO 5: 
PUTKEN KAIVANTO
KAASUPUTKEN/ SUOJAPUTKEN
HALKAISIJA (mm)

DN <500

DN >500

KAIVANNON POHJAN
VÄHIMMÄISLEVEYS (mm)

DN+400

DN+600

MAAKAASUN SIIRTOPUTKEN YMPÄRILLÄ ON OLTAVA
1000 mm VAPAATA TILAA PUTKEN KUNNOSSAPITOA
TAI MAHDOLLISTA TARKASTUSTUSTA VARTEN.

KAASUPUTKEN SALLITTU PAINUMA
SELVITETTÄVÄ TAPAUSKOHTAISESTI.
SUOJALAATAN PAINUMA EI SAA YLITTÄÄ
TÄTÄ ARVOA.

RAKENTEIDEN SUUNNITELTU
KÄYTTÖIKÄ 100 VUOTTA.
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Olemassa oleva putki, tien leventäminen 2/4
Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki
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1/4          TIEN LEVENTÄMINEN
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Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum
Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia



SUOJALAATTA
(MKY000-0529, 2/2)
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YMPÄRYSTÄYTTÖ SORA/MURSKE #8
EI TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ
300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ (EI KOSKE
SUOJAPUTKEA)

LEIKKAUS B-B, 1:50
TIEN ALITTAVAN SUOJAPUTKESSA KULKEVAN

KAASUPUTKEN SUOJAUKSEN JATKAMINEN
PAALUPERUSTUS

SIIRTYMÄRAKENNE ERILLISEN
SUUNNITELMAN MUKAAN
ESIM. SIIRTYMÄLAATTA

PALKIT ERILLISEN
SUUNNITELMAN
MUKAAN

TIIVISTETTY
ASENNUSALUSTA
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KUN PERUSTUKSET VAIHTUVAT KOVALTA
PEHMEIKÖLLE TOIMITAAN TYYPPIPIIRUSTUS
MKY000-0513 MUKAISESTI.
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LEIKKAUS C-C, 1:50
TIEN ALITTAVA VAHVISTETTU KAASUPUTKI

PINNOITTEELLA
PAALUPERUSTUS

500 500

MERKINTÄNAUHA SIIRTYMÄRAKENNE ERILLISEN
SUUNNITELMAN MUKAAN
ESIM. SIIRTYMÄLAATTA

YMPÄRYSTÄYTTÖ SORA/MURSKE #8
EI TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ
300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ

SUOJALAATTA
(MKY000-0529, 2/2)

PALKIT ERILLISEN
SUUNNITELMAN
MUKAAN
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SUUNNITELMAN
MUKAAN

TIIVISTETTY
ASENNUSALUSTA

TAULUKKO 5: 
PUTKEN KAIVANTO
KAASUPUTKEN/ SUOJAPUTKEN
HALKAISIJA (mm)

DN <500

DN >500

KAIVANNON POHJAN
VÄHIMMÄISLEVEYS (mm)

DN+400

DN+600

MAAKAASUN SIIRTOPUTKEN YMPÄRILLÄ ON OLTAVA
1000 mm VAPAATA TILAA PUTKEN KUNNOSSAPITOA
TAI MAHDOLLISTA TARKASTUSTUSTA VARTEN.

SUOJALAATAT PERUSTETTAVA NIIN, ETTÄ
KAASUPUTKEN YLÄPUOLISET KUORMAT EIVÄT
KUORMITA PUTKEA VAAN JOHTUVAT MAAHAN.
PAINUMAVARA HUOMIOITAVA JA LASKETTAVA
LIIKENNEVIRASTON OHJEIDEN MUKAAN!

SUOJAPUTKEN PÄÄSSÄ PAINUMAVARAA VOIDAAN
HAKEA NOSTAMALLA KAASUPUTKEA NIIN PALJON
KUIN SEN KESKITTIMET SALLIVAT.

RAKENTEIDEN SUUNNITELTU
KÄYTTÖIKÄ 100 VUOTTA.

Muutos
Rev.

-

Description
Selitys

-

Week/Year

--/--

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

-

Tark.
Chkd.

-

Hyv.
Appd.

-

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0524 3/4 -1:50

Olemassa oleva putki, tien leventäminen 3/4
Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki

LEHDET

1/4          TIEN LEVENTÄMINEN

4/4          PILARISTABILOINTI

Nro           Nimi

2/4          MAANVARAINEN PERUSTUS

Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum
Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia
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LEIKKAUS B-B, 1:50
TIEN ALITTAVAN SUOJAPUTKESSA KULKEVAN

KAASUPUTKEN SUOJAUKSEN JATKAMINEN
PILARISTABILOINTI

YMPÄRYSTÄYTTÖ SORA/MURSKE #8
EI TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ
300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ (EI KOSKE
SUOJAPUTKEA) TIIVISTETTY
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SUOJALAATTA
(MKY000-0529, 1/2)
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KUN PERUSTUKSET VAIHTUVAT KOVALTA
PEHMEIKÖLLE TOIMITAAN TYYPPIPIIRUSTUS
MKY000-0513 MUKAISESTI.

KAIVANNON LEVEYS
ks. TAULUKKO 5

LEIKKAUS C-C, 1:50
TIEN ALITTAVA VAHVISTETTU KAASUPUTKI

PINNOITTEELLA
PILARISTABILOINTI
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YMPÄRYSTÄYTTÖ SORA/MURSKE #8
EI TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ
300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ
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SUUNNITELTAVA
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TIIVISTETTY
ASENNUSALUSTA

SUOJALAATTA
(MKY000-0529, 1/2)

PILARISTABILOINTI

STABILOINNIN KOKO
TOIMIVAN OSAN OLTAVA
SUOJALAATAN ALLA

HUOM!

PILARISTABILOINTI SUUNNITELTAVA
TAPAUSKOHTAISESTI

TAULUKKO 5: 
PUTKEN KAIVANTO
KAASUPUTKEN/ SUOJAPUTKEN
HALKAISIJA (mm)

DN <500

DN >500

KAIVANNON POHJAN
VÄHIMMÄISLEVEYS (mm)

DN+400

DN+600

MAAKAASUN SIIRTOPUTKEN YMPÄRILLÄ ON OLTAVA
1000 mm VAPAATA TILAA PUTKEN KUNNOSSAPITOA
TAI MAHDOLLISTA TARKASTUSTUSTA VARTEN.

SUOJALAATAT PERUSTETTAVA NIIN, ETTÄ
KAASUPUTKEN YLÄPUOLISET KUORMAT EIVÄT
KUORMITA PUTKEA VAAN JOHTUVAT MAAHAN.
PAINUMAVARA HUOMIOITAVA JA LASKETTAVA
LIIKENNEVIRASTON OHJEIDEN MUKAAN!

SUOJAPUTKEN PÄÄSSÄ PAINUMAVARAA VOIDAAN
HAKEA NOSTAMALLA KAASUPUTKEA NIIN PALJON
KUIN SEN KESKITTIMET SALLIVAT.

RAKENTEIDEN SUUNNITELTU
KÄYTTÖIKÄ 100 VUOTTA.

Muutos
Rev.

-

Description
Selitys

-

Week/Year

--/--

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

-

Tark.
Chkd.

-

Hyv.
Appd.

-

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0524 4/4 -1:50

Olemassa oleva putki, tien leventäminen 4/4
Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki
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1/4          TIEN LEVENTÄMINEN

Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum
Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia
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3 kpl 1000x2000
3 pcs 1000x2000 CONCRETE
SLABS ACCORDING TO TYPICAL
DRAWING MKY000-0526
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REFERENCES
- CR 505 (QD22120)
- DRW MKY000-0526
- DRW MKY000-0541

VIITTEET
- CR 505 (QD22120)
- PIIR. MKY000-0526
- PIIR. MKY000-0541
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PERKAUSTASO
CLEARING LEVEL

LEIKKAUS A-A
SECTION A-A
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A A

M
IN

 3
00

Muutos
Rev. Description

Selitys
Week/Year
Viikko/Vuosi Työnumero

Job Number
Piirt./Suunn.
Dwn./Design

Tark.
Chkd.

Hyv.
Appd.

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0525 1/1 --

Suojalaatat ojan alituksessa
Maakaasun siirtoputki

-

NESTE JACOBS OY

1 FC24/95 - AP/RKS VHN

6 TÄYDENNETTY44/2007 - EPN MUA RAR

5 LISÄTTY VIITE QD2212048/2005 - JSU/JET AJA RAR
Suunnittelija Consultant

7 PIIRRETTY UUDELLEEN12/2019 - P.KARHULAK.JULKUL.PENTTILÄ
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SUOJALAATAN ASENNUS MUUALLA KUIN
PIIRUSTUKSEN MKY000-0525 OSOITTAMISSA
KOHTEISSA.
INSTALLATION OF THE PROTECTIVE SLAB
ELSEWHERE THAN SHOWN IN THE DRAWING
MKY000-0525

SUOJALAATTA
KOHTEET, PITUUS(=L) JA LEVEYS(=B)
ESITETTY PITUUSLEIKKAUKSISSA
PROTECTIVE SLABS
LOCATIONS, LENGTH(=L)
AND WIDTH(=B) SHOWN IN
LONGITUDINAL SECTIONS

ALKUTÄYTTÖ MURSKEELLA #0...20
PROTECTIVE PADDING WITH #0...20
CRUSHED ROCK

TASO
PLAN

Ø 10 #150
1 Ø 12 YMPÄRI 1 Ø 12 AROUND

A-A

BETONI K 30, RASITUSLUOKKA XC 2.
SUUNNITELTU KÄYTTÖIKÄ 50 VUOTTA.
SUOJABETONIKERROS VÄHINTÄÄN 30 mm,
MAATA VASTEN VALETTAESSA 50 mm.
TERÄS A 500 HW

CONCRETE K 30, EXPOSURE CLASS XC 2.
INTENTED WORKING LIFE 50 YEARS.
NOMINAL COVER 30 mm,
NOMINAL COVER 50 mm WHEN PLACED ON SOIL.
REINFORCEMENT A 500 HW

VIITTEET
- CR 505 (QD22120)
- PIIR. MKY000-0525
- PIIR. MKY000-0541

REFERENCES
- CR 505 (QD22120)
- DRW. MKY000-0525
- DRW. MKY000-0541

NOSTOLENKIT
LIFTING HOOKS

4 Ø12  L=800

Muutos
Rev. Description

Selitys
Week/Year
Viikko/Vuosi Työnumero

Job Number
Piirt./Suunn.
Dwn./Design

Tark.
Chkd.

Hyv.
Appd.

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0526 -

Suojalaatta ojan alituksessa
Maakaasun siirtoputki

- 1/1

-

NESTE JACOBS OY

1 FC15/95 - AP/RKS VHN

7 TÄYDENNETTY44/2007 - EPN MUA RAR

6 LISÄTTY / POISTETTU VIITTEITÄ48/2005 - JSU/JET *RSU RAR
Suunnittelija Consultant

8 PIIRRETTY UUDELLEEN12/2019 - P.KARHULAK.JULKUL.PENTTILÄ



POIKKILEIKKAUSTEN MUKAISESTI, PIIR. MKY000-0537...0539

VAHVISTETTU PUTKI JA PINNOITE

>2
50

MIN 2000

MIN 5000±150 mm ±150 mm
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M
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M
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OJAN POHJAN
PERKAUSTASO

KAIVUSUOJAUS (TERÄSBETONINEN SUOJALAATTA, LEVEÄ
TERÄSBETONINEN KAUKOLÄMPÖKOURU TAI VAST.) MÄÄRÄ
JA SIJOITUS: MKY000-0525, MKY000-0528

ASENNUSALUSTA

MAHDOLLINEN SIIRTYMÄKIILA MÄÄRITELTY
PITUUSLEIKKAUKSESSA RAKENNEPIIRUSTUKSEN
MKY000-0537 MUKAISESTI.

TIEN POIKKILEIKKAUS
SUOJALAATAT PERUSTETTAVA NIIN, ETTÄ
KAASUPUTKEN YLÄPUOLISET KUORMAT EIVÄT
KUORMITA PUTKEA VAAN JOHTUVAT MAAHAN.
PAINUMAVARA HUOMIOITAVA JA LASKETTAVA
LIIKENNEVIRASTON OHJEIDEN MUKAAN!

SEINÄMÄLTÄ JA PINNOITUKSELTA VAHVISTETTU
PUTKI ULOTETAAN 5 m TIEALUEEN RAJASTA TAI
SEN PUUTTUESSA OJALUISKAN
VASTAPENKEREEN YLÄTAITTEESTA

VIITTEET:
- QD22120
- PIIR. MKY000-0526
- PIIR. MKY000-0537
- PIIR. MKY000-0538
- PIIR. MKY000-0539

Muutos
Rev.

1

Description
Selitys

AFC

Week/Year

42/08

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

TVX

Tark.
Chkd.

EJH

Hyv.
Appd.

MUA

Otsikko TitleKohde Target

Suunnittelija Consultant

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0527 1/1 -

-

1:100

NESTE JACOBS OY
Kaivusuojaus
Tien alitus ilman suojaputkea
Maakaasun siirtoputki

2 PÄIVITYS5/19 - L.PENTTILÄ K. JULKU P. KARHULA
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OJAN POHJAN
PERKAUSTASO

OJAN POHJAAN ASENNETTAVA KAIVUSUOJAUS
(TERÄSBETONINEN SUOJALAATTA, LEVEÄ TERÄSBETONINEN
KAUKOLÄMPÖKOURU TAI VAST.) MÄÄRÄ JA SIJOITUS:
MKY000-0525

VAHVISTETTU PUTKI
JA PINNOITE

PIENTAREEN
REUNA

POIKKILEIKKAUS
JOS TIEN OJAN JA KAASUPUTKEN RISTEÄMÄSSÄ KÄYTETÄÄN
OJAN SUUNTAISTA VÄHINTÄÄN 6 m PITUISTA JA YHTENÄISTÄ
OJAPUMPUA, RUMMUN YLÄPUOLINEN MAAKERROS VOIDAAN
LASKEA PEITESYVYYTEEN. TÄLLÖIN OJARUMMUN ON
SIJAITTAVA TSV:N ALAPUOLELLA EIKÄ SE SAA MUODOSTAA
TIELUISKAAN VASTAPENGERTÄ. KÄYTETTÄVÄ RAKENNE EI
SAA KASVATTAA AJONEUVON SUISTUMISTAPAUKSESSA
TÖRMÄYSRISKIÄ.

BETONI R008, R1, C35/45-3, Cnom=50 mm

SUUNNITELTU KÄYTTÖIKÄ 100 VUOTTA.

VIITTEET:
- QD22120
- PIIR. MKY000-0525
- PIIR. MKY000-0526

Muutos
Rev.

1

Description
Selitys

AFC

Week/Year

42/08

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

TVX

Tark.
Chkd.

EJH

Hyv.
Appd.

MUA

Otsikko TitleKohde Target

Suunnittelija Consultant

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0528 1/1 -

-

1:100

NESTE JACOBS OY
Kaivusuojaus
Suojalaatat jälkiasennuksena
Maakaasun siirtoputki

2 PÄIVITYS5/19 - L.PENTTILÄ K. JULKU P. KARHULA



TASOKUVA 1:50
(RAUDOITUS)
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B
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LEIKKAUS A-A, 1:50
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LEIKKAUS B-B, 1:20
(RAUDOITUS)
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400
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5 16 k200 6 12 k200
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TASOKUVA 1:50
(NOSTO)

A A

B

B

B
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L/4 L/2 L/4

NOSTO-
ANKKURI
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R16

B/
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B/
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4
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37
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40 80

B-200

11   1        8 L790
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13   2        8 L990

13   2        8 L990

LEIKKAUS A-A, 1:50
(NOSTO)

H

L
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45°

R16
NOSTOANKKURI NOSTOANKKURI

20
°
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31

20°
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200 200
27
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2   13   2    8 L9902   13   2    8 L990

2   12   1    8 2   12   1    8

11   1        8 L790 11   1        8 L790

H

LEIKKAUS B-B, 1:20
(NOSTO)

B

B/2

NOSTOANKKURI

B/4 B/4

11   1        8 L790 11   1        8 L790

2    13   2     8 L9902    13   2     8 L990

2    12   2     8

0...45°

LAATAN NOSTAMINEN

SUOJALAATTAELEMENTTI

LAATAN
PITUUS
L (mm)

LAATAN
KORKEUS
H (mm)

TAULUKKO 1: 

MAANVARAINEN PERUSTUS (MKY000-0524 2/4)

4000 330

LAATAN
LEVEYS
B (mm)

1200

5000 330 1000

KAASUPUTKEN/
SUOJAPUTKEN
HALKAISIJA (mm)

DN <250

250< DN >500

6000 330 800DN >500

ELEMENTIN
PAINO
(tn)

3,96

4,13

3,96

LAATAN
PITUUS
(mm)

LAATAN
KORKEUS
(mm)

5000 330

LAATAN
LEVEYS
(mm)

1000

SUOJALAATTAELEMENTTI
TAULUKKO 3: 

PILARISTABILOINTI (MKY000-0524 4/4)

ELEMENTIN
PAINO
(tn)

4,13

BETONI R1, C35/45-3, P50, Cnom=50 mm

SUUNNITTELTU KÄYTTÖIKÄ 100 VUOTTA.

HUOM! SUUNNITELTAVA ERIKSEEN AGRESSIIVISISSA 
KEMIALLISISSA YMPÄRISTÖISSÄ

TERÄS A500HW

NOSTOANKKURI
ESIM. PEIKKO PLA20 + SUOJATULPPA
MYÖS MUITA NOSTOANKKUREITA/-LENKKEJÄ VOIDAAN 
KÄYTTÄÄ, KUN HUOMIOON OTETAAN 100 VUODEN 
KÄYTTÖIKÄ.

NOSTOANKKURIA VAIHDETTAESSA TULEE TARKISTAA 
ANKKURIN VAATIMA RAUDOITUS.

HUOM! NOSTOVAIJERIN JA PYSTYSORAN VÄLINEN 
NOSTOKULMA 0...45°

TERÄKSEN (11)

LAATAN
PITUUS
L (mm)

KULMA
X°

4000 17

5000 11

6000 8

TERÄKSEN (11)
KULMA

Muutos
Rev.

-

Description
Selitys

-

Week/Year

--/--

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

-

Tark.
Chkd.

-

Hyv.
Appd.

-

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0529 -

Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki

1:50

Suojalaatta, maanvarainen perustus/pilaristabilointi

1/2

Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum
Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia
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LEIKKAUS B-B, 1:20
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2    12   2     8 L1670

0...45°

LAATAN NOSTAMINEN

SUOJALAATTAELEMENTTI

LAATAN
PITUUS
(mm)

LAATAN
KORKEUS
(mm)

TAULUKKO 2: 

PAALUPERUSTUS (MKY000-0524 3/4)

5000 330

LAATAN
LEVEYS
(mm)

1000

ELEMENTIN
PAINO
(tn)

4,00

BETONI R1, C35/45-3, P50, Cnom=50 mm

SUUNNITTELTU KÄYTTÖIKÄ 100 VUOTTA.

HUOM! SUUNNITELTAVA ERIKSEEN AGRESSIIVISISSA 
KEMIALLISISSA YMPÄRISTÖISSÄ

TERÄS A500HW

NOSTOANKKURI
ESIM. PEIKKO PLA20 + SUOJATULPPA
MYÖS MUITA NOSTOANKKUREITA/-LENKKEJÄ VOIDAAN
KÄYTTÄÄ, KUN HUOMIOON OTETAAN 100 VUODEN 
KÄYTTÖIKÄ.

NOSTOANKKURIA VAIHDETTAESSA TULEE TARKISTAA
ANKKURIN VAATIMA RAUDOITUS.

HUOM! NOSTOVAIJERIN JA PYSTYSORAN VÄLINEN 
NOSTOKULMA 0...45°

Muutos
Rev.

-

Description
Selitys

-

Week/Year

--/--

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

-

Tark.
Chkd.

-

Hyv.
Appd.

-

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0529 2/2 -

Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki

1:50

Suojalaatta, paaluperustus Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum
Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia



T1 T2PIENIN SALLITTU ETÄISYYS
KANNEN ALAPINNASTA
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PITUUSLEIKKAUS A-A

B

B

T1 T2

SILTATYYPISTÄ RIIPPUEN SIIRTOPUTKEN
KIINNITYS KANNATINPALKKIEN KESKELLE TAI
VESISTÖSILLOISSA  ALAJUOKSUN PUOLELLE
JA MUISSA SILLOISSA KULKUSUUNNAN
VASTAKKAISELLE PUOLELLE

R>5*D

R>5
*D

TASOKUVA

A A

B

B

POIKKILEIKKAUS B-B

20
0

PIENIN SALLITTU ETÄISYYS
KANNEN ALAPINNASTA

R>3*D

KAASUPUTKEN
- ERISTYS TEHTÄVÄ VETTYMÄTTÖMÄSTÄ

RAKENTEESTA JA SUOJATTAVA
METALLIPÄÄLLYKSELLÄ.

- LÄMPÖLIIKEVARASSA HUOMIOITAVA
EPÄEDULLISIN TILANNE SILLAN
LÄMPÖLIIKKEEN SUHTEEN.

KAASUPUTKEN SIJOITTAMINEN
A. ULOKEPALKKISILTA

- PÄÄTYPALKIN VIERESTÄ
B. MASSIIVINEN MAATUKI

- PÄÄTYTUEN LÄPI
- PÄÄTYTUEN VIERESTÄ

HUOM!

KAASUPUTKEN MASSA TULEE HUOMIOIDA SILLAN
MITOITUKSESSA/KANTAVUUDESSA. TARVITTAESSA
SILTAAN SUUNNITELLAAN LISÄRAUDOITUS
KAASUPUTKEN KANNAKKEIDEN KOHDILLE.

SUOJAUS SUUNNITELTAVA TAPAUSKOHTAISESTI.

PENKEREEN MAHDOLLISET LIIKKEET OTETTAVA
HUOMIOON SUUNNITTELUSSA.

Muutos
Rev.

-

Description
Selitys

-

Week/Year

--/--

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

-

Tark.
Chkd.

-

Hyv.
Appd.

-

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0530 1/2 -

Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki

1:100

Siltaan sijoittaminen, ulokepalkkisilta Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum
Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia



PIENIN SALLITTU ETÄISYYS
KANNEN ALAPINNASTA

20
0

PITUUSLEIKKAUS A-A

B

B

R>5*D

R>5*D

R>5*D

KAASUPUTKEN
ERISTYSKAPPALE

TASOKUVA

A A

B

B

POIKKILEIKKAUS B-B 

ETUMUURIN
LÄPIVIENTI PUTKESTA
RIIPPUEN
Ø D+100 mm

KAASUPUTKEN
- ERISTYS TEHTÄVÄ VETTYMÄTTÖMÄSTÄ

RAKENTEESTA JA SUOJATTAVA
METALLIPÄÄLLYKSELLÄ.

- LÄMPÖLIIKEVARASSA HUOMIOITAVA
EPÄEDULLISIN TILANNE SILLAN
LÄMPÖLIIKKEEN SUHTEEN.

KAASUPUTKEN SIJOITTAMINEN
A. ULOKEPALKKISILTA

- PÄÄTYPALKIN VIERESTÄ
B. MASSIIVINEN MAATUKI

- PÄÄTYTUEN LÄPI
- PÄÄTYTUEN VIERESTÄ

HUOM!

KAASUPUTKEN MASSA TULEE HUOMIOIDA SILLAN
MITOITUKSESSA/KANTAVUUDESSA. TARVITTAESSA
SILTAAN SUUNNITELLAAN LISÄRAUDOITUS
KAASUPUTKEN KANNAKKEIDEN KOHDILLE.

SUOJAUS SUUNNITELTAVA TAPAUSKOHTAISESTI.

PENKEREEN MAHDOLLISET LIIKKEET OTETTAVA
HUOMIOON SUUNNITTELUSSA.

Muutos
Rev.

-

Description
Selitys

-

Week/Year

--/--

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

-

Tark.
Chkd.

-

Hyv.
Appd.

-

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0530 2/2 -

Hyväksyjä:     P.Karhula, Gasum

Maanrakentaminen ja suojarakenteet
Maakaasun siirtoputki

1:100

Siltaan sijoittaminen, massiivinen maatuki Tarkastaja:     K. Julku, Destia 
Suunnittelija:  L. Penttilä, Destia
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>2000 >2000
OJAN POHJAN
PERKAUSTASO

TERÄSSUOJAPUTKI
(MKY000-0533, 1/4, 2/4 JA 4/4)

TIEN POIKKILEIKKAUS

KESKITTIMET
KAASUPUTKI

>6
00

>1
00

0

SUOJAPUTKEN PÄÄT
SULJETAAN

VIITTEET:
- QD22120
- PIIR. MKY000-0511
- PIIR. MKY000-0531
- PIIR. MKY000-0532
- PIIR. MKY000-0533
- PIIR. MKY000-0537
- PIIR. MKY000-0538
- PIIR. MKY000-0539

TAULUKKO 1: 
SUOJAPUTKEN PERUSTAMINEN

ASENNUSALUSTA (InfraRYL 13310)ALUSRAKENNELUOKKA

A, B, C

D

E, F, G, H, J

TASAUSKERROS SORA/MURSKE #32 250 mm

SORA-/MURSKEARINA #32 300 mm, ASENNUSALUSTAN  

ESITETÄÄN TAPAUSKOHTAISESTI SUUNNITELMISSA

JA PERUSMAAN VÄLIIN SUODATINKANGAS N3

KALLIOSSA SEKÄ LOUHIKKOISESSA TAI KIVISESSÄ MAAPERÄSSÄ
ASENNUSALUSTAN POHJA KIILATAAN TAI POHJALLE ASENNETAAN
SUODATINKANGAS ESTÄMÄÄN ALUSTAN VARISEMINEN. ASENNUSALUSTAN
PAKSUUS TIIVISTETTYNÄ ON VÄHINTÄÄN 250 mm. KUN ALUSRAKENNE
VAIHTUU TIIVIISTÄ PEHMEÄÄN TOIMITAAN TYYPPIPIIRUSTUKSEN
MKY000-0513 MUKAISESTI.

KAASUPUTKI

DN 100

DN 150

DN 200

DN 250

DN 300

DN 400

DN 500

DN 700

DN 900

DN-SUOSITUS

DN 300

DN 400

DN 500

DN 600

DN 1200

DN 700

DN 900

DN 300

DN 400

TERÄSSUOJAPUTKI (EN 10208-2)

SUOJAPUTKEN
MINIMISEINÄMÄ (mm)  1)

MAANTIEN
ALITUS

4,5

4,5

5,0

6,3

6,3

7,7

8,4

5,0

5,0

RAUTATIEN
ALITUS

4,5

4,5

5,6

8,8

10,0

15,9

5,6

7,1

11,0

TAULUKKO 2: 
SUOJAPUTKEN MINIMIKOKO

SUOJAPUTKEN MINIMIKOKO ON VALITTAVA SITEN, ETTÄ KAASUPUTKEN ETÄISYYS
SUOJAPUTKESTA ON VÄHINTÄÄN 50 mm. KESKITINRENKAAT ASENNETAAN HST/RST
KIINNIKKEIN.

RIMAT KAASUPUTKEN
YMPÄRI

KPL

-

4

6

KOKO

22*25

22*25

6 22*25

10 25*50

15 25*50

20 25*50

25 25*50

20 25*100

1) KRIITTISISSÄ KOHTEISSA SEINÄMÄN VAHVUUS ON TARKISTETTAVA
HUOMIOIDEN PAIKALLISET KUORMITUKSET KUTEN PAINUMAT,
LIIKENNEKUORMAT, JNE.

Muutos
Rev.

5

Description
Selitys

SUOJAPUTKEN MATERIAALI MUUTETTU TERÄKSEKSI

Week/Year

24/2004

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

KVN

Tark.
Chkd.

RAR

Hyv.
Appd.

HEK

Otsikko TitleKohde Target

Suunnittelija Consultant

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0531 1/1 -

-

1:100

NESTE JACOBS OY
-
Tien alitus terässuojaputkessa
Maakaasun siirtoputki

6 AFC / TÄYDENNETTY51/2004 - MUA/EPN MUA RAR

7 POISTETTU VIITTEITÄ48/2005 - JSU/JET AJA RAR

8 PÄIVITYS5/19 - L.PENTTILÄ K. JULKU P. KARHULA
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KAASUPUTKI
GAS PIPE

SA
UM

A
W

EL
D

1 PEITESYVYYS ESITETTY PITUUSLEIKKAUKSESSA
COVER DEPTH SHOWN IN LONGITUDINAL SECTION DRAWING

2 OJAN POHJAN PERKAUSTASO
CLEARING LEVEL OF DITCH

3 SUOJALAATAT TARVITTAESSA, LEVEYS >=3xDN TAI VÄHINT. 1800
(ESITETTY PITUUSLEIKKAUKSESSA)
PROTECTIVE CONCRETE SLABS AS NEEDED, WIDTH >=3xDN OR AT LEAST 1800
(SHOWN IN LONGITUDINAL SECTION)

4 TIIVISTETTY KIVETÖN MAA
COMPACTED STONELESS SOIL

5 VAHVISTETTU PUTKI JA PINNOITE
STRENGTHENED PIPE AND COATING

6 POIKKILEIKKAUSTEN MUKAISESTI, PIIR. MKY000-0537...0539
ACCORDING TO CROSS SECTIONS, DRW MKY000-0537...0539 .

SIIRTYMÄKIILA MÄÄRITELTY PITUUSLEIKKAUKSESSA
RAKENNEPIIRUSTUKSEN MKY000-0537 MUKAISESTI
TRANSITION SECTION DEFINED IN LONGITUDINAL SECTION
ACCORDING TO DRAWING MKY000-0537

VIITTEET
- CR 505 (QD22120)
- PIIR. MKY000-0525
- PIIR. MKY000-0526
- PIIR. MKY000-0537
- PIIR. MKY000-0538
- PIIR. MKY000-0539

REFERENCES
- CR 505 (QD22120)
- DRW. MKY000-0525
- DRW. MKY000-0526
- DRW. MKY000-0537
- DRW. MKY000-0538
- DRW. MKY000-0539

Muutos
Rev. Description

Selitys
Week/Year
Viikko/Vuosi Työnumero

Job Number
Piirt./Suunn.
Dwn./Design

Tark.
Chkd.

Hyv.
Appd.

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0535 1/1 -

Tien alitus ilman suojaputkea
Maakaasun siirtoputki

1:50

-

NESTE JACOBS OY

1 FC15/95 - AP / RKS VHN

5 AFC / TÄYDENNETTY51/2004 - MUA / EPN MUA RAR

6 POISTETTU VIITTEITÄ48/2005 - JSU / JET AJA RAR
Suunnittelija Consultant

7 PEITESYVYYS 800 -> 100012/2019 - P.KARHULAK.JULKUL.PENTTILÄ



LOPPUTÄYTTÖ KAIVUMAA
#200 TAI MURSKE #150

KAASUPUTKI TAI
SUOJAPUTKI

TIEN TAI KADUN ALITUS
ILMAN SIIRTYMÄKIILAA

TIEN PINTA
PÄÄLLYSTE LEIKATAAN

>200

RAKENNEKERROKSET

>500
>3

00

Z2

SU
U

R
EM

PI
 S

EU
R

AA
VI

ST
A:

TA
U

LU
KK

O
 1

 J
A 

Z1

>2
50

D

Lk
ALKUTÄYTÖN LEVEYS

YMPÄRYSTÄYTTÖ
SORA/MURSKE #8

TIIVISTETTY ASENNUSALUSTA

300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ EI
TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ

ALKUTÄYTÖN JA LOPPUTÄYTÖN
ALOITTAMISEEN TARVITAAN AINA
VALVOJAN KIRJALLISET LUVAT.

KAIVANNON VEDET PUMPATTAVA
POIS ENNEN PUTKEN ASENNUSTA
JA TÄYTTÖJÄ

SUODATINKANGAS N3
TARVITTAESSA

2:
12:1

1) 1)

1) KALTEVUUS POHJAMAAN JA
KAIVANNON SYVYYDEN MUKAAN
KS. RIL 263-2014 KAIVANTO-OHJE

KEVYESTI LIIKENNÖIDYN TIEN TAI KADUN ALITUS
ILMAN SIIRTYMÄKIILAA

PÄÄLLYSTETTY TIEPÄÄLLYSTÄMÄTÖN TIE

TIEN PINTA
PÄÄLLYSTE LEIKATAAN

>200

RAKENNEKERROKSET

>500

SUODATINKANGAS N3
TARVITTAESSA

YMPÄRYSTÄYTTÖ
SORA/MURSKE #8

>2
50

>3
00

KAASUPURKI TAI
SUOJAPUTKI

300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ EI
TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ

ALKUTÄYTÖN JA LOPPUTÄYTÖN
ALOITTAMISEEN TARVITAAN AINA
VALVOJAN KIRJALLISET LUVAT.

KAIVANNON VEDET PUMPATTAVA
POIS ENNEN PUTKEN ASENNUSTA
JA TÄYTTÖJÄ

LOPPUTÄYTTÖ KAIVUMAA
#200 TAI MURSKE #150

TIIVISTETTY ASENNUSALUSTA

ROUTIVALLA MAALLA
- Z1 > S + 0,3 * D

MIKÄLI ALKUTÄYTTÖ ON ROUTIMATONTA MATERIAALIA
- Z2 > S + 0,3 * Lk

S = SIIRTYMÄKIILAN SYVYYS, MÄÄRITELTY SUUNNITELMISSA
D = KAASUPUTKEN TAI SUOJAPUTKEN ULKOHALKASIJA

VIITTEET:
- QD22120
- PIIR. MKY000-0511
- PIIR. MKY000-0535

KAASUPUTKEN PEITESYVYYDET
TAULUKKO 1:

1350

VÄHIMMÄISPEITESYVYYS ON 1000 mm (1.0 m)

RAUTATIEN ALITUS, MAANPINNASTA MITATTUNA

SEURAAVIN POIKKEUKSIN:

MAASTO TAI ERIKOISRAKENTEET

VILJELLYT, VILJELYKELPOISET TAI KUIVATETTAVAT ALUEET

RAUTATIEN ALITUS, OJAN POHJASTA MITATTUNA

PEITESYVYYS  (mm)

MOOTTORI-, MOOTTORILIIKENNE-, VALTA- JA KANTATEIDEN
SEKÄ MUIDEN KORKEALUOKKAISTEN JA RASKAASTI
LIIKENNÖITYJEN TEIDEN JA KATUJEN ALITUS

TEIDEN JA KATUJEN ALITUS OJAN POHJASTA MITATTUNA

MUIDEN TEIDEN JA KATUJEN ALITUS

JOET, PUROT JA OJAT

KALLIOKANAALI

VESISTÖJEN ALITUS, PAINOJEN YLÄPINTA, VESISTÖN POHJAN TASOON TAI
SYVEMMÄLLE

1200

1350

1000

1000(2

1000

1000

600(3

1) TERÄSBETONILAATTA VAADITAAN KOLHAISUSUOJAKSI

2) JOS TIEN OJAN JA KAASUPUTKEN RISTEÄMÄSSÄ KÄYTETÄÄN OJAN SUUNTAISTA
VÄHINTÄÄN 6 m PITUISTA OJARUMPUA, RUMMUN YLÄPUOLINEN MAAKERROS
VOIDAAN LASKEA PEITESYVYYTEEN. TÄLLÖIN RUMMUN ON SIJAITTAVA TSV:N
ALAPUOLELLA EIKÄ SE SAA MUODOSTAA TIELUISKAAN VASTAPENGERTÄ.
KÄYTETTÄVÄ RAKENNE EI SAA KASVATTAA AJONEUVON SUISTUMISTAPAUKSESSA
TÖRMÄYSRISKIÄ

SARKAOJAT JA MUUT PIENET OJAT 1000(1

KAIKISSA TILANTEISSA KÄYTETTÄVÄ MÄÄRÄÄVÄÄ PEITESYVYYTTÄ.

3) KALLION PINNAN TAI KALLIOLLE PERUSTETUN SUOJAUKSEN YLTÄESSÄ 0,6 m
PUTKEN YLÄPUOLELLE

Muutos
Rev.

1

Description
Selitys

FC

Week/Year

15/95

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

OP/RKS

Tark.
Chkd.

-

Hyv.
Appd.

VHN

Otsikko TitleKohde Target

Suunnittelija Consultant

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0537 1/1 -

-

1:100

NESTE JACOBS OY
Olemassa oleva tie, kaasuputken asentaminen
Tien alitus ilman siirtymäkiilaa
Maakaasun siirtoputki

6 POISTETTU VIITTE JA LISÄTTY TEKSTIÄ48/2005 - JSU/JET AJA RAR

7 TÄYDENNETTY44/2007 - EPN MUA RAR

8 PÄIVITYS5/19 - L.PENTTILÄ K. JULKU P. KARHULA



SUOJALAATTA TARVITTAESSA

YMPÄRYSTÄYTTÖ
SORA/MURSKE #8

SIIRTYMÄKIILA,
ROUTIVA PENGER TAI LEIKKAUS

AUKIKAIVUASENNUS
ASENNUS ILMAN SUOJAPUTKEA

TIEN PINTA
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 1

>3
00 >POHJAN LEVEYS

SUOJALAATAN LEVEYS

RAKENNEKERROKSET

PÄÄLLYSTE LEIKATAAN
>200

SUODATINKANGAS N3
TARVITTAESSA

>2
50

1:4

1:K
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1:K
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300 mm PUTKEN PÄÄLTÄ EI
TIIVISTETÄ TÄRYTTÄMÄLLÄ

ALKUTÄYTÖN JA LOPPUTÄYTÖN
ALOITTAMISEEN TARVITAAN AINA
VALVOJAN KIRJALLISET LUVAT.

KAIVANNON VEDET PUMPATTAVA
POIS ENNEN PUTKEN
ASENNUSTA JA TÄYTTÖJÄ

LOPPUTÄYTTÖ
KAIVUMAA #200
TAI MURSKE #150

TIIVISTETTY ASENNUSALUSTA

SIIRTYMÄKIILA,
ROUTIVA PENGER TAI LEIKKAUS

AUKIKAIVUASENNUS
ALITUS SUOJAPUTKESSA

TIEN PINTA

RAKENNEKERROKSET

S

1:K

SUOJAPUTKI

KAASUPUTKI

TÄYTTÖ, ROUTIMATON
SORA TAI HIEKKA,
MAX RAE 100 mm

SUODATINKANGAS N3
TARVITTAESSA

ALKUTÄYTÖN JA LOPPUTÄYTÖN
ALOITTAMISEEN TARVITAAN AINA
VALVOJAN KIRJALLISET LUVAT.

KAIVANNON VEDET PUMPATTAVA
POIS ENNEN PUTKEN
ASENNUSTA JA TÄYTTÖJÄ

PE
IT

ES
YV

YY
S

TA
U

LU
KK

O
 1

SUUNNITELMISSA ON MÄÄRITELTY:
S = SIIRTYMÄKIILAN SYVYYS
1:K = SIIRTYMÄKIILAN KALTEVUUS

VIITTEET:
- QD22120
- PIIR. MKY000-0511
- PIIR. MKY000-0531
- PIIR. MKY000-0535

K=5...40 TAPAUSKOHTAISESTI TAI
SUUNNITELMA-ASIAKIRJOISSA
ESITETTY KS. InfraRYL 21510

KAASUPUTKEN PEITESYVYYDET
TAULUKKO 1:

1350

VÄHIMMÄISPEITESYVYYS ON 1000 mm (1.0 m)

RAUTATIEN ALITUS, MAANPINNASTA MITATTUNA

SEURAAVIN POIKKEUKSIN:

MAASTO TAI ERIKOISRAKENTEET

VILJELLYT, VILJELYKELPOISET TAI KUIVATETTAVAT ALUEET

RAUTATIEN ALITUS, OJAN POHJASTA MITATTUNA

PEITESYVYYS  (mm)

MOOTTORI-, MOOTTORILIIKENNE-, VALTA- JA KANTATEIDEN
SEKÄ MUIDEN KORKEALUOKKAISTEN JA RASKAASTI
LIIKENNÖITYJEN TEIDEN JA KATUJEN ALITUS

TEIDEN JA KATUJEN ALITUS OJAN POHJASTA MITATTUNA

MUIDEN TEIDEN JA KATUJEN ALITUS

JOET, PUROT JA OJAT

KALLIOKANAALI

VESISTÖJEN ALITUS, PAINOJEN YLÄPINTA, VESISTÖN POHJAN TASOON TAI
SYVEMMÄLLE

1200

1350

1000

1000(2

1000

1000

600(3

1) TERÄSBETONILAATTA VAADITAAN KOLHAISUSUOJAKSI

2) JOS TIEN OJAN JA KAASUPUTKEN RISTEÄMÄSSÄ KÄYTETÄÄN OJAN SUUNTAISTA
VÄHINTÄÄN 6 m PITUISTA OJARUMPUA, RUMMUN YLÄPUOLINEN MAAKERROS
VOIDAAN LASKEA PEITESYVYYTEEN. TÄLLÖIN RUMMUN ON SIJAITTAVA TSV:N
ALAPUOLELLA EIKÄ SE SAA MUODOSTAA TIELUISKAAN VASTAPENGERTÄ.
KÄYTETTÄVÄ RAKENNE EI SAA KASVATTAA AJONEUVON SUISTUMISTAPAUKSESSA
TÖRMÄYSRISKIÄ

SARKAOJAT JA MUUT PIENET OJAT 1000(1

KAIKISSA TILANTEISSA KÄYTETTÄVÄ MÄÄRÄÄVÄÄ PEITESYVYYTTÄ.

3) KALLION PINNAN TAI KALLIOLLE PERUSTETUN SUOJAUKSEN YLTÄESSÄ 0,6 m
PUTKEN YLÄPUOLELLE

Muutos
Rev.

1

Description
Selitys

FC

Week/Year

15/95

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

OP/RKS

Tark.
Chkd.

-

Hyv.
Appd.

VHN

Otsikko TitleKohde Target

Suunnittelija Consultant

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0538 1/1 -

-

1:100

NESTE JACOBS OY
Olemassa oleva tie, kaasuputken asentaminen
Tien alitus, siirtymäkiila
Maakaasun siirtoputki

6 LISÄTTY TEKSTIÄ48/2005 - JSU/JET AJA RAR

7 TÄYDENNETTY44/2007 - EPN MUA RAR

8 PÄIVITYS5/19 - L.PENTTILÄ K. JULKU P. KARHULA
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KAAVAT L = R x sin a
FORMULAS H = R x (1 - cos a) + D/2 + 1,1 m

L = Kaivannon pituus (m)
R = Putken taipuman säde (m)
a = Vetokulma < 10 33/64
H =  Putken asennussyvyys vedon aloituskohdalla (m)
D = Putken halkaisija (m)

L = Trench lenght (m)
R = Natural bending radius of pipe (m)
a = Exit angle of pilot < 10 33/64
H =  Installation depht of pipe at pilot exit point (m)
D = Pipe diameter (m)

VIITTEET REFERENCES
CR 505 (QD22120) CR 505 (QD22120)
CR 514, liite 7 (QD22160) CR 514, appendix 7 (QD22160)
MKY000-0517 MKY000-0517

* TARVITTAESSA VOIDAAN LAATIA ERILLISSUUNNITELMA
PIENEMMÄLLÄ TAIVUTUSSÄTEELLÄ

* SEPARATE PLANS CAN BE MADE FOR A SMALLER BENDING
RADIUS IF NECESSARY

SUUNTAPORAUKSEN ALOITUSKAIVANTO
HDD ENTRY EXCAVATION DN700 (R=700m)

MAANPINTA
GROUND LEVEL

KYLMÄTAIVUTUS R = 50 x D, TAI POIKKEUSTAPAUKSESSA TEHDASKÄYRÄ R = 8 x D
COLD BENDING R = 50 x D, OR EXCEPTIONAL CASE FACTORY-MADE BEND R = 8 x D

HUOM! JOS PEITESYVYYS YLITTÄÄ 15 m, PUTKEN RAKENTEELLINEN LUJUUS ON VARMISTETTAVA
ATTENTION! IF COVER DEPTH EXCEEDS 15 m STRUCTURAL STREGHT OF THE PIPE MUST BE CHECKED

SUUNTAUSPORAUKSESTA LAADITAAN ETUKÄTEEN PORAUSSUUNNITELMA.
CONTRACTOR PREPARES A DRILLING PLAN BEFORE THE HDD.

KYLMÄTAIVUTUS R = 50 x D, TAI POIKKEUSTAPAUKSESSA TEHDASKÄYRÄ R = 8 x D
COLD BENDING R = 50 x D, OR EXCEPTIONAL CASE FACTORY-MADE BEND R = 8 x D

VEDON AIKAINEN
Rmin. = 432 m

PILOT HOLE

PULL BACK

DN700
mater. L415

SUUNTAPORAUS, PUTKEN VEDON ALOITUSKAIVANTO
HDD PIPE BACK PULLING START EXCAVATION

ESIMERKKI DN700 PUTKELLE, KUN PUTKEN VEDON ALOITUSKAIVANNON ALUEELLA EI VOIDA NOUDATTAA LUONNOLLISEN
TAIPUMAN SÄDETTÄ.  VETO VOIDAAN SUORITTAA TYPPIPIIRUSTUKSEN MKY000-517 Rmin ARVOLLA.  TÄLLÖIN VEDON JÄLKEEN ON
LAITETTAVA JOKO KYLMÄTAIVUTETTU- TAI TEHDASKÄYRÄ.

AN EXAMPLE WITH A DN700 PIPE, WHEN NATURAL BENDING RADIUS CANNOTBE APPLIED AT PILOT EXIT POINT.Rmin OF TYPICAL
DRAWING MKY000-517 CAN BE APPLIED FOR HDD BACK PULL, AFTER THE PULL EITHER A COLD BEND OR A FACTORY-MADE BEND
IS INSTALLED.

PILOT HOLE

PULL BACK

R
m

in. = 870 m

GROUND LEVEL

DN700
mater. L415

SUUNTAPORAUS, PUTKEN VEDON ALOITUSKAIVANTO
HDD PIPE BACK PULLING START EXCAVATION

ESIMERKKI DN700 PUTKELLE, KUN PUTKEN VEDON ALOITUSKAIVANNON ALUEELLA VOIDAAN NOUDATTAA LUONNOLLISEN
TAIPUMAN SÄDETTÄ.

AN EXAMPLE WITH A DN700 PIPE, WHEN NATURAL BENDING RADIUS CAN BE APPLIED AT PILOT EXIT POINT.

M
IN

 5
°

MAANPINTA
GROUND LEVEL

a 5.033/64

Muutos
Rev. Description

Selitys
Week/Year
Viikko/Vuosi Työnumero

Job Number
Piirt./Suunn.
Dwn./Design

Tark.
Chkd.

Hyv.
Appd.

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0584 1/1 -

Suuntaporaus
Maakaasun siirtoputki

-

-

NESTE JACOBS OY

1 FC17/2004 - *JET

4 TÄYDENNETTY48/2005 - JSU / JET AJA RAR

Suunnittelija Consultant

MUA RAR

5 PÄIVITETTY TAIVUTUSSÄTEET11/2009 MUA RAR

6 VIITTEET PÄIVITETTY NJMS-JÄRJESTELMÄÄN41/2012 - MSI

TVX

MUAMUA

-

7 PIIRRETTY UUDELLEEN12/2019 - P.KARHULAK.JULKUL.PENTTILÄ



20 m 20 m

10 m 10 m

10 m 10 m

MAADOITUS

GROUNDING

MAADOITUSELEKTRODIT SIIRRETÄÄN >20m ETÄISYYDELLE
PUTKESTA. MAADOITUS ASENNETAAN MUOVIPUTKEEN TAI
VAIHDETAAN ERISTETYKSI KAAPELIKSI (KeVi) >20 m
RISTEÄMÄSTÄ SFS 5717 MUKAISESTI

GROUNDING ELECTRODES SHALL BE MOVED >20m FROM
THE PIPE. THE GROUNDING SHALL BE INSTALLED INTO A
PLASTIC PIPE OR CHANGED TO AN INSULATED CABLE >20 m
FROM THE PIPE ACC. TO STANDARD SFS 5717

EI-MUOVIPINTAINEN KAAPELI

NON-PLASTIC COATED CABLE

KAAPELI ASENNETAAN MUOVI-PUTKEEN > 10 m
RISTEÄMÄSTÄ

THE CABLE SHALL BE INSTALLED TO A PLASTIC
PIPE >10 m FROM THE CROSSING

RISTEÄVÄ PUTKI PINNOITETAAN > 2 mm
MUOVIPINNOITTEELLA >10 m RISTEÄMÄSTÄ

THE CROSSING PIPE SHALL BE COATED WITH >2 mm
PLASTIC COATING >10 m FROM THE CROSSING

GALVAANISESTI YHTE-NÄINEN
METALLIPUTKI

GALVANICALLY CONTINUOUS
METALLIC PIPE

EI GALVAANISESTI YHTENÄINEN
PINNOITETTU METALLIPUTKI

GALVANICALLY NOT CONTINUOUS
COATED METALLIC PIPE

VAURIOITUNUT PINNOITE KORJATAAN MAAKAASUPUTKEN
KAIVANNON LEVEYDELTÄ

DAMAGED COATING SHALL BE REPAIRED IN GAS PIPE
EXCAVATION WIDTH

CR 465

Muutos
Rev. Description

Selitys
Week/Year
Viikko/Vuosi Työnumero

Job Number
Piirt./Suunn.
Dwn./Design

Tark.
Chkd.

Hyv.
Appd.

Otsikko TitleKohde Target

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0712 1/1 -

Katodinen suojaus
Tyyppipiirustus

-

Risteävien rakenteiden lisäeristys -

NESTE JACOBS OY

5 AFC16/00 - KLM / AHV

6 TARKASTETTU48/2005 MPCA AJA RAR

7 TÄYDENNETTY      SUPPLEMENTARY INFORMATION03/2008 - NET / VMK JKL RAR
Suunnittelija Consultant

JVM AHV

JSU / JET

8 PIIRRETTY UUDELLEEN12/2019 - P.KARHULAK.JULKUL.PENTTILÄ



0,5 (...5) m0,5 m

PELTO
FIELD

MITTAPYLVÄS
TEST POST

RATA tai MAANTIE
ROAD or RAIL

SUOJAPUTKI
CASING

KAAPELIT
CABLES

KAASUPUTKI
GAS PIPE

METSÄ
FOREST

· MITTAKAAPELI LIITETÄÄN SEKÄ KAASU- ETTÄ SUOJAPUTKEEN
· LIITOS KAASUPUTKEEN MKY000-0701, SUOJAPUTKILIITOSTA EI

PINNOITETA
· MITTAPYLVÄÄN JALAN SYVYYS MAAN PINNASTA noin 0,7 m
· MITTAPYLVÄS ASENNETAAN KAASUPUTKEN PÄÄLLE PAIKKAAN, MISSÄ

SE MUUN MAANKÄYTÖN KANNALTA AIHEUTTAA VÄHITEN HAITTAA

· TEST LEAD SHALL BE CONNECTED TO GAS PIPE AND CASING
· CONNECTION TO GAS PIPE MKY000-0701, NO COATING TO CASING

CONNECTION
· TEST POST FOUNDATION DEPTH FROM GROUND LEVEL approx. 0,7 m
· TEST POST SHALL BE INSTALLED ABOVE THE GAS PIPE IN LOCATION

HAVING MINIMUM HARMFULL EFFECT TO OTHER LAND USE

CR 468

Muutos
Rev.

1

Description
Selitys

SUOJAPUTKI    CASING

Week/Year

5/2008

Viikko/Vuosi Työnumero
Job Number

-

Piirt./Suunn.
Dwn./Design

NET / JKL

Tark.
Chkd.

JKL

Hyv.
Appd.

RAR

Otsikko TitleKohde Target

Suunnittelija Consultant

Piirustusnumero Drawing NumberSuhde Scale Muutos RevisionLehti Sheet

Asiakas Client

Luokka Class

-

-

MKY000-0714 2/2 -

-

-

NESTE JACOBS OY
Mittapylvään asennus, suojaputki
Katodinen suojaus
Tyyppipiirustus

2 PIIRRETTY UUDELLEEN12/2019 - P.KARHULAK.JULKUL.PENTTILÄ
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